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  Eleventh Session, Commencing at 9.30 am 

   GREEK  SILVER & BRONZE  COINS 

   2908 
  Gaul,   Massalia (as a Colony founded by Phokaia), silver 
obol, (c.121 - 82 B.C.) (0.64 g, 0.73 g), obv. youthful male 
head of Apollo left, rev. wheel with four spokes, M A in two 
quarters, (S.72, De La Tour 681).   Fine - very fi ne.  (2)  

 $80 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum, 30.10.2007 and ANC, 
PBS, 4.3.2009. 

      

 2909* 
  Italy,   Campania, Cumae, (c.420-380 B.C.), silver nomos, 
stater or didrachm, (6.92 g), obv. head of female (nymph) to 
right, with distinctive die crack before forehead, rev. mussel 
hinge to left, corn-grain above, ΚΥΜΑΙΟΝ around, (cf.S.290, 
Rutter Group 16, No.158 [obv. die 120, rev. die 145], BMC 
30 [same dies], SNG ANS 243 [same dies]).   Fine/good fi ne 
and very scarce.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from M.R.Roberts, August 2007.

Most examples from this mint of this period are worn coins. Rutter records 
ten examples only from this die combination. Cumae (modern Cuma) was 
the fi rst Greek colony on the mainland of Italy (Magna Graecia) according 
to Strabo, It is an ancient city located (19 km) west of Naples. Cumae 
founded a number of colonies and grew to be an important regional power. 
It repulsed Etruscan and Umbrian attacks, but fell in the late 5th cent. BC 
to the Samnites. Cumae supported Rome in the second century BC and 
adopted Roman culture which lead ultimately to its inhabitants becoming 
Roman citizens. 

      

 2910* 
  Italy,   Campania, Hyria, (c.400-395 B.C.), silver nomos, 
stater or didrachm, (6.91 g), obv. head of crested helmeted 
Athena to left, with owl and wreath on helmet, rev. man-
headed bull to right, above YDINAI reversed, (cf.S.294, 
Rutter Group 8, No. 38 [obv. die 26, rev. die 32], SNG Fitz. 
61-62 same dies]).   Fine and rare.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, from M.R.Roberts, 25.2.2006. 

      

 2911* 
  Italy,   Campania, Neapolis, (420-400 B.C.), silver nomos, 
(7.42 g), obv. head of Athena to right, wearing crested Attic 
helmet decorated with a [wreath], rev. Man-headed bull 
standing right, [ΝΕΟΠΟΛΙΤΕΣ], (S.296, Rutter 49 (O29/
R46); HN Italy 554.   Fine.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, bought from CRC PBS 16.3.1995. 

      

 2912* 
  Italy,   Campania, Neapolis (Naples), (c.340-240 B.C.), silver 
stater or didrachm, (7.32 g), obv. head of nymph to right, 
bunch of grapes behind, rev. man headed bull walking to 
right, crowned by Nike fl ying right above, below monogram 
of ΠΑ, below exergue [ΝΕΟΠΟΛΙΤΩΝ], (cf.S.307, Sambon 
438, SNG Munich 234 [same dies], BMC 47 [p.98]).   Unusual 
almost full fl an, toned, nearly very fi ne and scarce.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Romanorum 21.10.2008. 

      

 2913* 
  Italy,   Campania, Neapolis (Naples), (c.340-300 B.C.), silver 
nomos, stater or didrachm, (7.19 g), obv. head of nymph 
to right, Artemis with two torches behind neck, [ΑΠΤΕΜ] 
below neck, rev. man-headed bull walking to right, crowned 
by Nike fl ying right, below N reversed, below exergue 
[ΝΕΟΠΟΛΙΤΩΝ], (cf.S.307, Sambon 460b, SNG ANS 340, 
SNG Milan 108).   Toned, nearly very fi ne.   

 $150 

 Ex M.R.Roberts 1996. 
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 2914* 
  Italy,   Campania, Neapolis (Naples), (c.340-240 B.C.), 
silver stater or didrachm, (6.83 g), obv. head of nymph to 
right, club behind, rev. man-headed bull walking to right, 
crowned by Nike fl ying right above, below Θ, in exergue 
[ΝΕΟΠΟΛΙΤΩΝ], (cf.S.307, Sambon 480, cf.SNG ANS 375-
378). Toned, off centred on the reverse, otherwise good fi ne 
and a scarce symbol).   Hoard patination, porosity and edge 
cut, otherwise fi ne.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from ANC early c.2005, previously 
from Noble Numismatics Sale 77, (lot 3087) and the George Tuck Pittman, 
USA, Collection. 

      

 2915* 
  Italy,   Campania, Nola, (c.385-380 B.C.), silver stater or 
nomos, Group II, (6.87 g), obv. female head to right, rev. 
man-headed bull walking to right, Nike crowning it above, 
legend in exergue ΝΟΛΑΙΟ[s]*, (S.311, Rutter Group II, 
No.18 [obv. die 8, reverse die 12], SNG Ash 158 [same dies]).   
Toned, off centred, otherwise fi ne and rare.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, from Downies Auction 19.10, 2000. 

      

 2916* 
  Italy,   Campania, Phistelia, (c.405-400 B.C.), silver nomos or 
didrachm. (6.88 g), obv. female head facing slightly right, 
rev. man-headed bull standing left, in exergue, dolphin left, 
above ΙΣΤLVΣ, (S.315, Rutter 6 [obv. PO4, rev.PR6], SNG 
ANS 563-5 [same obv. die], HN Italy 611).   Toned, fi ne and 
rare.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, bought 1.7.1999. 

      

 2917* 
  Italy,   Calabria, Tarentum, (c.480-470 B.C.), silver nomos 
(8.06 g), obv. Taras on dolphin left, scallop shell below, 
around retrograde Τ APAΣ, rev. wheel with four spokes 
within circular incuse, (S.223, Fischer-Bossert 86 (dies 
V44, R58) = Vlasto 84, SNG Fitz. 227, HN Italy 833.   Fine, 
scarce.   

 $250 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, 30.12.2008.

Fischer-Bossert reported a total of 36 known examples from these dies. 

      

 2918* 
  Italy,   Calabria, Tarentum, (c.470-450 B.C.), silver litra (0.71 
g), obv. shell within a linear circle border, rev. female head to 
right no border, (S.332, Vlasto 1154, HN Italy 840).   Nearly 
very fi ne, toned, slightly off centre on obverse.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum 3.6.2012. 

      

 2919* 
  Italy,   Calabria, Tarentum, (c.470-450 B.C.), silver litra 
(0.66 g), obv. cockle shell within linear circle, rev. female 
head left, (S.332, cf.Vlasto 1158, HN Italy 840).   Nearly 
very fi ne, rare.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Spink, Australia in the 1980s.

       

 2920* 
  Italy,   Calabria, Tarentum (Taras), (380-355 B.C.), silver 
stater or nomos, Θ, Fischer-Bossert Group 38, (7.84 g), 
obv. naked horseman at full gallop on horse to right, below 
Θ, rev. Phalanthos riding dolphin left, arm extended, below 
[ΤΑ]ΡΑΣ, (cf.S.337, Fischer-Bossert 575 [obv.V232, rev.
R439], Vl.467 [same dies]).   Attractive brightness, very fi ne, 
rare.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, from Status Auction 3.11.2005. 
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 2921* 
  Italy,   Calabria, Tarentum (Taras), (380-355 B.C.), silver 
stater or nomos, HE group, Fischer-Bossert Group 36, (7.73 
g), obv. naked horseman on standing horse to right, below 
ΓΗ, herm to right facing horse, rev. Phalanthos riding dolphin 
left, arm extended holding oenochoe in his extended left 
hand, below ΤΑΡΑΣ, (cf.S.341, Fischer-Bossert 564 [obv.
V228, rev.R429], BMC 104, cf.Vl.408 [similar dies]).   Toned, 
nearly very fi ne, scarce.   

 $250 

 Ex George Mihailuk Collection, from M.R.Roberts in the 1980s. 

      

 2922* 
  Italy,   Calabria, Tarentum, (c.302-280 B.C.), plated silver 
nomos (5.87 g), obv. nude horseman on horse galloping 
right, blundered inscription, ΗΥΚΟΩΛΜΟ below, rev. Taras 
astride dolphin left, holding kantharos and distaff, (Greek 
"Z")OP and gazelle below. ΓΑ ΓΑΣ, (S.-, Vlasto 705 [This 
Coin]; cf.HN Italy 970-971, cf.HGC 819).   Very fi ne, piece 
out of edge, uneven patination and unique.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Richard Welling, 29.10.2008, 
previously from the M.P. Vlasto Collection (weight in error recorded as 
8.83 g and should be 5.87 g, also previously from the Ars Classica Sale 
XII Geneva (Lucerne), 18 October 1926 (lot 259) where it is recorded and 
illustrated correctly as 5.87 g.

Described by Vlasto in Ravel as "a curious and very fi ne ancient forgery) 

      

 2923* 
  Italy,   Lucania, Heraclea, silver diobol, (432-380 B.C.), (1.12 
g), obv, head of Herakles to right, wearing lion skin, rev. lion 
walking to right, HE reversed above, (S.386, BMC 1, SNG 
ANS 6-7).   Toned, nearly very fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum 2.3.2011. 

      

 2924* 
  Italy,   Lucania, Metapontum, (c.480 B.C.), silver stater, (7.56 
g), obv. six grain ear of corn, META upwards on left, rev. 
six grain ear of corn, incuse, (cf.S.238, Noe 203, McClean 
894, cf.SNG ANS 237, cf.SNG Cop. 1165, cf.SNG Lockett 
369).   Very fi ne, very rare set of dies known by the McClean 
example.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, from Spink, Australia in the 1980s. 

      

 2925* 
  Italy,   Lucania, Metapontum, (c.520 B.C.), silver stater, (7.93 
g) on broad thin fl an, obv. ear of corn in high relief, to right 
MET, circled border with dots, rev. ear of corn incuse, lined 
incused border, (cf.S.235, Noe [NN&M 32] Class V, No.117, 
SNG Lloyd 303 [same dies]).   Cut on edge of obverse, weak 
in places, very fi ne and rare, only two reported from these 
dies.   

 $400 

 Ex George Mihailuk Collection, from Status Sale 246, 16.5.2008. 

      

 2926* 
  Italy,   Lucania, Metapontum, (c.480 B.C.), silver stater, (7.06 
g), obv. six grain ear of corn, traces of [META], rev. six grain 
ear of corn, incuse, (cf.S.238, Noe 155ff, Class IX, SNG 
ANS 229-232, HN Italy 1482).   Light weight, with surface 
oxidation around edge on obverse, fi ne/very fi ne.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, bought from M.R. Roberts 17.8.2006. 
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 2927* 
  Italy,   Lucania, Metapontum, (c.480 B.C.), silver stater, (6.44 
g), obv. six grain ear of corn, META upwards and some 
letters upside down on right, rev. six grain ear of corn, incuse, 
(cf.S.238, Noe 236, BMC 22. SNG Cop.1171, SNG Lockett 
371).   Very fi ne, of light weight, rare.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum February 1998. 

      

 2928* 
  Italy,   Lucania, Metapontum, (c.470-440 B.C.), silver diobol 
(0.98 g), obv. ear of barley with four grains without any 
ethnic, rev. incuse barley grain, fl anked by annulets in 
relief, (S.240, Noe 300, HN Italy 1488 [diobol]).   Very fi ne, 
toned.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum, 3.6.2012. 

      

 2929* 
  Italy,   Lucania, Metapontum, (c.340-330 B.C.), silver nomos, 
stater or didrachm, (7.77 g), obv. female head to right with 
hair bound up behind, K behind head, rev. seven grain ear 
barley leaf to right, META to left downwards, ivy leaf to 
right, (cf.S.410, Noe 514 [same dies], SNG ANS 384 [same 
dies], SNG Lockett 401 [same dies], SNG Munich 979 [same 
dies]).   Die fl aw on reverse, nearly very fi ne.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum 16.10.2008. 

      

 2930* 
  Italy,   Lucania, Metapontum, (c.340-330 B.C.), silver momos, 
stater or didrachm (7.64 g), obv. female head left, rev. barley 
ear (Μ)ΕΤΑ to left, mouse on leaf to right (cf S.410, Noe 
472, same reverse die, SNG ANS 358).   Toned, good fi ne 
and very scarce type.   

 $500 

      

 2931* 
  Italy,   Lucania, Metapontum, (c.340-330 B.C.), silver nomos, 
stater or didrachm, (7.62 g), obv. female head to left with hair 
bound up behind in a sphendone, rev. seven grain barley ear, 
leaf to right, ΜΕΤΑ to left, legend or thymiaterion to right, 
(cf.S.410, cf.Noe 435 and 136).   Toned, nearly very fi ne and 
a possibly unpublished type.   

 $150 

 Ex M.R.Roberts 1996. 

     

   

 2932* 
  Italy,   Lucania, Metapontum, (c.330-300 B.C.), silver diobol 
(0.63 g), obv. head of Apollo Karneios to left, rev. barley ear 
with leaf to right, tripod on leaf, (cf.S.419, cf.Johnston F6.2, 
HGC 1079); Metapontion. (c.330-290 B.C.), silver triobol 
(1.11 g), obv. wreathed head of Demeter to right, rev. six-
grained barley ear with leaf to right, plow above leaf, ΜΕΤΑ 
upwards on left, (S.420, Johnston F2, SNG ANS 525-526, 
HN Italy 1594, HGC 1073).   Very fi ne; second fi ne, both 
scarce.  (2)  

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, both acquired from Romanorum Decxember 
2008 and 22.10.2009. 

      

 2933* 
  Italy,   Lucania, Poseidonia, (c.480-450 B.C.), silver stater 
or nomos, (8.01 g), obv. Poseidon, naked but for chlamys 
over shoulder, advancing to right brandishing trident, 
[ΠΟΜΕΣ] reversed downwards, all within dotted circles rev. 
bull walking to left, all within incuse circle, above ΠΟΜΕΣ 
(retrograde), (cf.S.424, HN 1114, BMC 22, SNG ANS 657, 
SNG Cop.1283, SNG Munich 1058).   Very fi ne, short on 
obverse fl an, very scarce.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling 15.8.2009. 
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 2934* 
  Italy,   Lucania, Sybaris, (c.550-510 B.C.), silver obol (0.34 g), 
obv. bull standing left, head reverted, [VM] below in exergue, 
rev. large M[V] monogram, pellets at corners. (S.248, SNG 
ANS 854, HN Italy 1739); another (c.550-510 B.C.), silver 
third nomos (1.65 g), obv. bull standing left, head right, 
[VM] in exergue, rev. incuse of obverse, (S.247, SNG Cop. 
1392, HN Italy 1736).   Very good to fi ne, fi rst clipped down, 
second worn.  (2)  

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst ex Romanorum 16.10.2012, second 
acquired 12.9.1997. 

      

 2935* 
  Italy,   Lucania, Thurium (Thourioi), (425 - 400 B.C.), silver 
nomos or stater (7.78 g), obv. helmeted head of Athena to 
right, helmet is decorated with wreath, rev. bull standing to 
left, Γ below, in exergue, fi sh to right, (cf.S.436, HN Italy 
1759, SNG ANS 879 (similar dies).   Nearly extremely fi ne 
and very rare as such.   

 $900 

 Ex George Mihailuk Collection, from H. Larkin in the 1960s. 

      

 2936* 
  Italy,   Lucania, Thurium (Thourioi), (c.350-281 B.C.), 
silver stater or nomos, (7.23 g), obv. head of Athena to 
right wearing crested Athenian helmet, ornamented with 
fi gure of Scylla, shield object before, rev. bull butting to 
right, Nike fl ying above to right, symbol behind, in exergue 
ΘΟΥΡΙΩΝ, (cf.S.447, cf.SNG Cop.1463, cf.McClean 1309).   
Original coin very fi ne but with porosity, surface scratches, 
otherwise fi ne.   

 $120 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Monetarium Sydney, 
21.3.2006. 

      

 2937* 
  Italy,   Lucania, Thurium (Thourioi), (425 - 400 B.C.), silver 
sixth stater or triobol, (1.15 g), obv. head of Athena to right 
wearing crested Athenian helmet, rev. bull butting to left, in 
exergue, ΘΟΥΡΙ[ΩΝ] and a tunny fi sh to right, plain exergual 
line, (S.438, BMC 21, SNG Munich 1178).   Extremely fi ne 
and very rare as such.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from H. Larkin in the 1960s. 

      

 2938* 
  Italy,   Lucania, Thurium (Thourioi), (425 - 400 B.C.), silver 
sixth stater or triobol, (1.19 g), obv. head of Athena to right 
wearing crested Athenian helmet, rev. bull butting to left, in 
exergue, ΘΟΥΡΙ[ΩΝ] in exergue a tunny fi sh to right, plain 
exergual line, (S.438, BMC 21, SNG Munich 1178).   Surface 
roughness, otherwise fi ne/nearly very fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum 24.6.2008. 

     

 2939* 
  Italy,   Lucania, Thurium (Thourioi), (c.350 B.C.), silver 
nomos, stater or didrachm, (7.41 g), obv. head of Athena 
to right wearing crested Athenian helmet, ornamented with 
fi gure of Scylla, rev. bull butting to right, ΘΟΥΡΙΩΝ, tunny 
fi sh below in exergue, with exergual line, (cf.S.442, SNG 
ANS 1008 [same obv. die]).   Nearly very fi ne and a scarce 
type.   

 $200 
 Ex Noble Numismatics with ticket. 

      

 2940* 
  Italy,   Lucania, Velia, (c.400-365 B.C.), silver nomos, stater or 
didrachm, (7.26 g), Period V, workshop of the Theta group, 
obv. head of Athena to left, wearing crested Athenian helmet 
with griffi n, Θ behind, rev. lion walking to right, ΥΕΛΗΤΩΝ 
in exergue, Φ above lion, (cf.S.454, Williams 263,IB [these 
dies, Obv.151, rev.203], SNG ANS1294).   Toned, interesting 
minor obverse fl aw on eye noted by Williams, otherwise fi ne, 
good metal and a scarce mint.   

 $150 
 Ex George Mihailuk Collection, bought 11.2.2006. 
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 2941* 
  Italy,   Lucania, Velia, (c.350/340-320/310 B.C.), silver nomos, 
stater or didrachm, (7.25 g), Period VI, Kleudoros workshop, 
obv. head of Athena to left, wearing crested Phrygian helmet, 
ornamented with female centaur, rev. lion standing to left 
devouring meat, A below, in exergue traces of ΥΕΛΗΤΩΝ, 
(cf.S.454, Williams 361 [same dies, dies of obv.185, rev.256], 
SNG Cop.1566 [same dies], BMC 80 [same dies]).   Nearly 
fi ne, a scarce mint.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum, February 2008. 

      

 2942* 
  Italy,   Lucania, Velia, silver nomos, stater or didrachm, 
(305/304 - 293/290 B.C.), Period VII Philiston Group, 
(7.21 g), obv. Athena to left, wearing crested Attic helmet, 
decorated with a dolphin, vizor with dots, [AE] monogram 
before, Φ on neck-guard, rev. Lion walking to right, below 
in exergue traces of [ΥΕΛ]ΗΤΩΝ, above Φ, trident, (cf.S.454, 
Williams 501 [p.122, Pl.XXXVIII, notes one specimen only 
with this die combination], SNG Ash. 1371 [same dies], de 
Luynes 639 [same obverse die], BMC 100 [same obverse 
die], Pozzi 263 [same reverse die], Foggia Hoard 156 [same 
obverse die], SNG Lockett 561 [same reverse die]), dotted 
border.   Porous, edge cuts, nearly very fi ne and rare.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Richard Welling, 6.1.2009, 
previously from Noble Numismatics Sale 85 (lot 3057). 

      

part

 2943* 
  Italy,   Bruttium, The Brettii, (214-211 B.C.), AE double 
didrachm, fourth coinage, (14.87 g), obv. helmeted head 
of bearded Ares to left, two pellets behind, rev. ΒΡΕΤΤΙΩΝ 
to right, Nike standing left, holding palm and crowning 
trophy, hook between, (S.-, HN Italy 1977, Scheu bronze 
8) (illustrated); Brettian League, (215-205 B.C.), AE 26, 
(14.75 g), obv. Ares head to left, rev. BPETTIΩΝ to left, 
Hera Hoplosmia advancing right, boar in fi eld to right, (S.-
, Scheu 68 [Num.Chron. 1961]); Republic, Anonymous, 
(c.260 B.C.), AE litra, Rome mint, (5.29 g), obv. Corinthian 

helmeted head of Minerva to left, rev. horse's head to right 
with bridle, ROMANO behind, (S.592, Cr.17/1a, Syd.3,); 
Republic, Anonymous, (c.211-206 B.C.), AE triens (4 
unciae), (6.84 g), obv. head of Minerva right in Corinthian 
helmet,four pellets above, rev. prow to right, above ROMA, 
below four pellets, (S.911, Cr.56/4, Syd.143b, BMC 245).   
Toning, poor - nearly very fi ne and scarce.  (4)  

 $200 

 In collector's packets with descriptions. 

      

 2944* 
  Italy,   Bruttium, Kroton (Croton), (500-460 B.C.), silver stater 
or nomos (8.02 g), obv. tripod, crane to right, ΘΠΟ to right 
upwards, rev. tripod, incuse, (S.256, SNG Cop. 1759-1760, 
SNG Munich 1428, Gale 15, SNG ANS 267).   Very fi ne/good 
very fi ne and has a die break on the obverse.   

 $400 

 

Ex George Mihailuk Collection, Richard Wellings, 15.8.2009. 

      

 2945* 
  Italy,   Bruttium, Croton (Kroton), (500-460 B.C.), silver stater 
or nomos (7.89 g), obv. tripod, crane on right to left, [QPO] 
upwards on left, rev. tripod, incuse, (S.256, SNG ANS 269, 
Gale 16, SNG Cop. 1751, SNG Munich 1426).   Fine/ very 
fi ne and scarce.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling 15.8.2008. 

      

 2946* 
  Italy,   Bruttium, Croton (Kroton), (500-460 B.C.), silver 
stater or nomos (7.17 g), obv. tripod, crane on right to left, 
QPO upwards on left, rev. tripod, incuse, (S.256, SNG ANS 
269, Gale 17, SNG ANS 270, cf.SNG Cop.1751, cf.SNG 
Munich 1426).   Off centred, light weight, good fi ne/ very 
fi ne and scarce.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum February 2008. 
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 2947* 
  Italy,   Bruttium, Kroton (Croton), (500-460 B.C.), silver stater 
or nomos (7.50 g), obv. tripod, crane to left, QPO to right 
downwards, rev. tripod, incuse, (S.256, SNG Cop. 1759-
1760, SNG Lockett 603, Gale 12, SNG ANS 260).   Good 
fi ne/very fi ne and in places weakly struck on the obverse.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection and Spink, Australia c.1980s. 

      

 2948* 
  Italy,   Bruttium, Kaulonia, (c.500-480 B.C.), silver third 
nomos (2.56 g), obv. Apollo advancing right, holding branch, 
small daimon running right on Apollo's left arm, to right, 
stag standing right, head reverted, KAV to left upwards, rev. 
incuse of obverse, but no daimon, KAV downwards to right, 
(S.253, Noe, Caulonia, 203, SNG ANS 16, SNG Cop. 1702, 
HN Italy 2039).   Nearly very fi ne and rare.   

 $250 

 Ex George Mihailuk Collection, bought from M.R. Roberts 25.2.2006. 

      

 2949* 
  Italy,   Bruttium, Kaulonia, (c.475-425 B.C.), silver nomos 
20mm, (7.83 g), obv. Apollo advancing right, holding branch 
aloft in right hand, small daimon running left on extended 
left arm, upwards KAVΛ to left, to right, stag standing right, 
head reverted, rev. stag standing right, retrograde KAVΛ 
above, bough with three laurel branches to right, (S.462, 
Noe, Caulonia, Group F, 93 [same dies], HN Italy 2046, 
all from the same dies SNG Cop. 730-732, SNG Lockett 
586, SNG Fitz 731 [same dies].   Good fi ne/good very fi ne, 
lightly toned.   

 $400 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling 27.6.2007. 

   2950 
  Italy,   Bruttium, Kaulonia, (c.475-425 B.C.), silver third 
nomos, (2.17 g), obv. Apollo advancing right, holding 
branch, to right, stag standing right, head reverted, KAV 
left upwards, rev. stag standing right; laurel branch before, 
KAV above reversed, (S.464, Noe, Caulonia 212, SNG ANS 
217, HN Italy 2047); together with a cast copy of a Lucania, 
Poseidonia, (5.32 g), obv. Poseidon advancing right, wielding 
trident overhead, rev. bull standing left on exergual line, ethic 
retrograde above, (cf.S.424).   Fine.  (2)  

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst from Romanorum 10.6.2009, second 
from M.R,Roberts 10.2.2000. 

      

 2951* 
  Italy,   Bruttium, Kaulonia, silver stater, 475-425 B.C., (Kraay 
chronology), Group E (Noe), (7.90 g), obv. Apollo naked 
walking to right, before him a small stag standing to right, 
looking back, KAV behind downwards, rev. stag standing to 
right, (cf.S.462, HN Italy 2044, cf.Luynes 688, Noe 66 [same 
dies]).   Struck from a rusty obverse die, very fi ne and rare.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Status Sale 232 26.5.2006. 

     

 2952* 
  Italy,   Bruttium, Kaulonia, silver stater, 475-425 B.C., (Kraay 
chronology), Group J (Noe), (7.10 g), obv. Apollo naked 
walking to right, before him a small stag standing to right, 
looking back, rev. stag standing to right, around [KAV]ΛONI 
ATAM, (cf.S.463, SNG Fitz 730, HN Italy 2052, Noe 163 
[same dies]).   Struck from a rusty obverse die, very good/fi ne 
and rare.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Anda Fair 5.8.2005. 

      

part

 2953* 
  Italy,   Bruttium, Croton (Kroton), (430-420 B.C.), silver stater 
or nomos (6.92 g), obv. tripod-lebes with three handles to 
left, QPO upwards, dotted border, rev. tripod-lebes, legs 
ending in lion paws, dotted border, (cf.S.466, SNG Australia 
I = Gale 29, 1051, SNG ANS 315, McClean 1676); another 
a fouree (plated) stater or nomos example (c.500-460 
B.C.), (5.92 g), obv. tripod, crane to left, QPO to right, rev. 
tripod, incuse, (cf.S.256, cf.SNG Cop. 1759-1760, cf.Gale 
15, cf.SNG ANS 267).   First coin with surface roughness, 
reverse corrosion, otherwise fi ne and scarce, second coin 
many scratches fair.  (2)  

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum 5.2.2010, and Noble 
Numismatics Sale 92 (lot 5008) for the fi rst coin, the second coin bought 
from ANC 3.12.2009. 
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Important Rhegian Tetradrachm

      

 2954* 
  Italy,   Bruttium, Rhegion, (c.415/0-387 B.C.), silver 
tetradrachm, (16.94 g), obv. facing lion's head, rev. head of 
Apollo to right, wearing laurel wreath, olive sprig behind, 
ΡΗΓΙΝΟΝ to right, (S.501, Herzfelder 89 [same dies], HN 
Italy 2496, SNG ANS 660, SNG Lloyd 698, Weber 1119).   
Attractively toned, nearly extremely fi ne and rare.   

 $15,000 

 Ex Noble Numismatics private sale. Previously J.P.Morgan Collection and 
Strozzi Sale 1907, lot 1253. 

      

 2955* 
  Italy,   Bruttium, Terina, (c.420-400 B.C.), silver nomos 
(stater), Group D (Holloway & Jenkins), (7.71 g), obv. 
head of the nymph Terina to right around TEPINAION, rev. 
winged Victory, seated to left on plinth, holding wreath in 
right hand, left hand resting on plinth, (cf.S.507, Regling, 
Terina 69, Holloway & Jenkins 65 (same dies as illustration 
= BMC 24), HN Italy 2618, BMC 24, Boston MFA 217 = 
Warren 184, Hunterian 15 (all from the same dies).   Very 
fi ne, toned, of fi ne style.   

 $1,000 

 Ex George Mihailuk Collection, from ANDA Fair 5.8.2005.

A similar example from the same dies was in the CNG Sale 100 (7.10.2015, 
lot 1259) which realised a hammer of $2000US. 

      

part

 2956 
  Italy and Sicily,   assorted AE issues from Rhegion, (7.82 g), 
(350-270 B.C.), obv. lion scalp facing, rev. laureate head of 
Apollo to right, (S.684, BMC 50); Gela, (2.97 g), (339-310 
B.C.), obv. Herakles bearded head left, rev. bearded head of 
Gela, horned to left, (S.1097, BMC 75); Syracuse, AE litra, 
(25.68 g), (344-336 B.C.), obv. Athena helmeted head to 
left, rev. starfi sh between two dolphins, (S.1189, BMC 287); 
another AE trias (7.07 g), obv. similar, rev. hippocamp left 
with curled wing, (S.1193, BMC 289).   Mostly fi ne a few 
better.  (4)  

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired various dealers 1906-1909.

       

 2957* 
  Sicily,   Akragas (Agrigentum), (c.500-480 B.C.), silver 
didrachm, Jenkins Group IV, (8.61 g), obv. eagle with closed 
wings standing to right, A.A before, KR ibehind reversed, 
rev. crab within circular incuse fi eld, below male head right, 
(S.709A, cf.Jenkins Pl.37, 9, HGC 2 99, SNG Cop.29 [Pl.1]. 
SNG ANS 959 [same dies], Boston 229).   Good silver with 
dark grey patina, off centred on the reverse, otherwise very 
fi ne/good very fi ne and a very rare variety.   

 $400 

 Ex George Mihailuk Collection, from Harry Larkin in the 1960s.

This issue is very rare with the ethnic arranged this way on the obverse, 
a similar example in Gemini Auction II (lot 18) 11 January 2006 realised 
$2200 US. 

      

 2958* 
  Sicily,   Akragas (Agrigentum), (c.520-500 B.C.), silver 
didrachm, Jenkins Group I, (8.17 g), obv. eagle with closed 
wings standing to left, AKRA[C] A[NTOΣ] around, rev. crab 
on plain broad fl an, (cf.S.708, SNG Cop.21 [Pl.1 same dies]. 
SNG Ash. 1651 [similar dies], SNG ANS 912 [similar dies]).   
Fine/good fi ne and rare, the earliest type.   

 $250 

 Ex George Mihailuk Collection, M.R.Roberts 18.12.2007, and Noble 
Numismatics Sale 77 (lot 3100). 
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 2959* 
  Sicily,   Akragas (Agrigentum), (c.483-474 B.C.), silver 
didrachm, Jenkins Group IV, (8.38 g), obv. eagle with closed 
wings standing to left, AK behind, RA in front, rev. crab 
within circular incuse fi eld, (cf.S.709, Gela group IV, Pl.37, 
17 [same obverse die], SNG ANS 961 [same obverse die], 
SNG Ash. 1661).   Toned, of good silver, very good/ fi ne.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum, December 2008. 

      

 2960* 
  Sicily,   Akragas (Agrigentum), (c.472-420 B.C.), silver 
tetradrachm, (16.59 g), obv. eagle with closed wings standing 
to left, AKRAC downwards behind eagle ANTOΣ upwards 
before eagle, rev. crab on plain broad fl an, (S.741, BMC 
59, SNG ANS 969 [same obverse die], SNG Lockett 690).   
Weakness and porosity both sides, otherwise fi ne and rare.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, from Harry Larkin in the 1960s. 

   2961 
  Sicily,   Akragas, (472-420 B.C.), silver litra, (0.61 g), obv. 
eagle with closed wings to left, AK RA, rev crab, (S.746, 
BMC 50); others AE 21, trias, (425-406 B.C.), (6.71, 6.96 
g), obv. eagle to right holding hare in talons, [AKPA] behind 
eagle, rev. crab, three dots below, with a crayfi sh below 
dots, (S.1023, Calciati I p.181 No.54/3, SNG ANS 1041, 
cf.SNG Morcom 523); another, Akragas issue under Punic 
occupation, (c.405-392 B.C.), countermarked on a hemilitron 
(27 mm, 15.27 g), uncertain undertype, countermark head of 
Herakles right, wearing lion's skin headdress, within circular 
incuse, (S.1026, Westermark, p. 166, CNS 92 CM, BMC 
117).   Mostly fi ne and porous, last scarce.  (4)  

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection. 

     

   

lot 2962

 2962* 
  Sicily,   Akragas (Agrigentum), (c.413-406 B.C.), silver 
hemidrachm, (1.69 g), obv. eagle with spread wings standing 
right, on dead hare, rev. crab, tunny fi sh below, (S.751, SNG 
ANS 1011); another (1.92 g), obv. eagle to left, clutching 
dead hare in its talons, rev. Crab with tunny fi sh below to 
left, (S.751, SNG ANS 1002).   Fine and porous, both scarce.  
(2)  

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst from M.R.Roberts 25.2.2006, second 
from Romanorum 16.3.2009. 

      

 2963* 
  Sicily,   Akragas, (c.450 B.C.), cast AE trias, cone shape, 
(12.61 g), obv. eagle standing to left, rev. crab, underside 
three dots, (cf.S.1020, SNG ANS 1015-7, BMC p.23, 3-4).   
Very fi ne and rare.   

 $200 

 Ex Aitna Coins, 9 May 2009. 

   2964 
  Sicily,   Akragas, (c.450 B.C.), cast AE trias, cone shape, (13.01 
g), obv. eagle standing to left, rev. crab, underside four dots, 
(cf.S.1020, CNS 1, BMC p.23, 1-2).   Very fi ne and rare.   

 $200 

 Ex I.S.Wright, 1996. 

   2965 
  Sicily,   Akragas, (c.450 B.C.), cast AE hexas, cone shape, (6.23 
g), obv. eagle standing to left, rev. crab, underside two dots, 
(cf.S.1020, SNG Cop 63, CNS 7).   Very fi ne and rare.   

 $150 

      

 2966* 
  Sicily,   Gela, (c.490-480 B.C.), silver didrachm, (8.61 g), obv. 
naked horseman to right wearing crested helmet, galloping 
right brandishing spear held high in his hand, rev. man 
headed bull to right with long beard, to right and below Γ 
E L A, (S.713, Jenkins Group Ic, 69 (obv 21, rev. 32), SNG 
Cop.256 [same dies], cf.Hirmer [Pl.42]).   Lightly toned, off 
centred and minor surface pitting on the obverse, otherwise 
nearly extremely fi ne.   

 $600 

 Ex George Mihailuk Collection, purchased from Len Barton, antique and 
coin dealer, Paddington in the 1960s. 
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 2967* 
  Sicily,   Gela, (c.430-425 B.C.), silver tetradrachm, (17.16 g), 
obv. slow quadriga driven left by male charioteer holding 
reins, wreath above, rev. forepart of man headed bull to right 
with short beard, weakly above ΓΕΛΑΣ, long necked bird 
below, (cf.S.795, Jenkins 400, obv. 83, rev. 169 [notes nine 
examples known of these dies], SNG Cop 267).   Has porosity 
in fi elds, surface scratches, but from a distinctive pair of dies, 
nearly very fi ne and a scarce die combination.   

 $400 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling 20.7.2006 and 
previously from Noble Numismatics Sale 63 (lot 3453). 

     

  

 2968* 
  Sicily,   Gela, (430-425 B.C.), silver litra, (0.46 g), obv. 
horseman carrying spear and shield to left, rev. forepart of 
man-headed bull to right, ΓΕΛΑΣ above, (S.797, Jenkins 
401ff, SNG Lloyd 977); another (c.420-405 B.C.), AE tetras, 
17mm, (3.53 g), obv. Bull to left with barley grain above, 
three pellets (mark of value) in exergue, ΓΕΛΑΣ above, rev. 
head of river-god Gelas radiate to right with grain ear behind, 
(S.1094, HGC 2, 379, CNS III, 20, SNG ANS 112-114).   
Fine - very fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst from Romanorum 5.2.2010, previously 
from Noble Numismatics Sale 92 (lot 5015), second from Stan Lipscombe, 
Sydney Antique dealer. 

     

 2969* 
  Sicily,   Gela, (c.425-420 B.C.), silver tetradrachm (17.26 g), 
obv. Nike driving slow quadriga right, holding reins, large 
wreath above, rev. forepart of man-headed bull to right, olive 
spray behind, above ΓΕΛΑΣ, (S.799, Jenkins, Gela 396.3 
[obv. 82, rev. 165, this coin illustrated]).   Nearly extremely 
fi ne and very rare.   

 $2,500 

 Ex George Mihailuk Collection, from Harry Larkin c.1960s, previously 
from the J.Hirsch Auction Sale 19 11.11.1907, lot 146) and Ratto, Milan 
List of 1912 (item 398).

Situated on the southern coast of Sicily, Gela was founded in 688 BC by 
Cretans and Rhodians. It rose to become the most infl uential state on the 
island. In 485 its ruler Gelon seized Syracuse and transferred his capital 
there, taking with him many of the leading citizens. His brother Hieron, 
later tyrant of Syracuse, was left in charge of Gela. Tetradrachm issues at 
Gela probably began circa 480 BC, shortly thereafter becoming the principal 
denomination of the Geloan coinage, and remaining so down to the time of 
the destruction of the city by Carthaginian invaders in 405 BC. The ultimate 
design of the tetradrachms displayed a racing chariot, borrowed from the 
Syracusan coinage, and the forepart of a man-headed bull. The rather brutal 
half-length fi gure of the man-headed bull swimming right is based on the 
'father of all rivers', Achelous, and is clearly identifi ed by the ethnic Gelas 
as the personifi cation of the river Gelas rushing to its mouth, where the 
city Gela stood. It was defi ned by Virgil (Aen. 3, 702) as 'immanisque Gela 
fl uvii cognomina dicta.' 

      

 2970* 
  Sicily,   Himera, (c.530-483/2 B.C.), silver drachm (5.66 g). 
obv. cock advancing right, within a border of heavy dots, 
rev. incuse square with mill-sail pattern, enclosed within 
segmented linear border, (S.715, Kraay 24 (O15/R17) 
unlisted die combination, Rizzo -, cf.SNG ANS 137-138).   
Very fi ne, toned, very rare dies listed by Kraay.   

 $600 

 Ex George Mihailuk Collection, from Harry Larkin, Sydney coin dealer 
in 1960s. 

     

 2971* 
  Sicily,   Himera, (c.440-430/25 B.C.), silver tetradrachm 
(16.75 g), obv. The nymph Himera, holding kentron and 
reins, driving slow quadriga left, above, Nike fl ying right, 
crowning her with open wreath, in exergue, cock standing 
left within exergue, [I]MEP-AION below, rev. Himera 
standing facing, head left, holding patera over altar to left, 
to upper right, barley grain, to lower right, satyr bathing in 
fountain with lion-headed spout, (cf.S.813, Arnold-Biucchi, 
Monetazione, QT XVII [1988], Group III, 15 [Q4/H12], 
Gutmann & Schwabacher 10; HGC 2, -, Boston MFA 254 
[same dies], de Luynes 976 [same dies], Rizzo pl. XXI, 12 
[same dies]).   Very fi ne and rare.   

 $800 

 Ex George Mihailuk Collection, from Downies, Sydney, c.1992. 
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 2972* 
  Sicily,   Himera, as Thermae Himerensis, (c.350 B.C.), silver
tetradrachm, (16.96 g), obv. fast quadriga driven left by 
charioteer, holding reins and kentron, above, Nike fl ying 
right to crown him, below horses, signature [ΚΛΗ], in 
exergue, altar, rev. head of nymph of Himera right, wearing 
barley wreath, earring and necklace, hair caught up behind 
in saccos, around, three dolphins, above ΘΕΡΜΙΤΑΝ, (S.-, 
Jenkins SNR 50-5a, Jameson 1896 [this coin], Hirsch 1911 
XXX 359 [this coin].   Attractive toning, areas of fl at striking, 
very fi ne and extremely rare.   

 $8,000 

 Ex Noble Numismatics with ticket and research. 

      

 2973* 
  Sicily,   Himera, as Thermae Himerensis, (c.350 B.C.), silver 
tetradrachm, (16.51 g), obv. fast quadriga driven left by 
charioteer, holding reins and kentron, above, Nike fl ying 
right to crown him, below horses, signature [ΚΛΗ], in 
exergue, [ΘΕΡΜΙ]ΤΑΝ, rev. head of Tanit (Kore-Persephone) 
right, wearing barley wreath, earring and necklace, hair 
caught up behind in saccos, around, three dolphins, (S.-, 
Jenkins SNR 50-72, Jenkins Punic Sicily I, Thermai 6 and 
pl. 22, 6, Zeitschrift fur Numismatik (ZfN) 42 (1935) plate 
IX - 1).   Attractive irridescent toning, nearly extremely fi ne 
and extremely rare.   

 $8,000 

 Ex NAC Auction R, May 2007, lot 1070. 

     

 2974* 
  Sicily,   Katane, (c.450-405 B.C.), silver tetradrachm (17.14 
g), obv. Charioteer driving slow quadriga right, rev. laureate 
head of Apollo to right, around KATANAION, (S.767, SNG 
ANS 1240 [same dies], Rizzo pl.X,17 [same dies]).   Very fi ne, 
double struck on the obverse.   

 $1,000 

 Ex George Mihailuk Collection, from KJC , 10.6.2005. 

      

 2975* 
  Sicily,   Leontini, (c.425 B.C.), silver tetradrachm, (17.06 
g), obv. laureate head of Apollo to left, dotted border, rev. 
head of lion to left, around three barley grains and olive leaf 
behind, around ΛEONTINON, (cf.S.833, SNG ANS 256-7 
same dies).   Obverse porosity on obverse, otherwise nearly 
very fi ne and rare.   

 $600 

 Ex George Mihailuk Collection, from Downie's 29.4.1999. 

      

 2976* 
  Sicily,   Leontinoi, (c.425 B.C.), silver tetradrachm, (16.83 
g), obv. laureate head of Apollo to right, rev. head of lion to 
right, around four barley or corn grains, around ΛEO [N]T 
IN ON, (cf.S.832, Rizzo plate XXIII, 21, SNG ANS 237, 
SNG Cop.347, SNG Delepierre 570, Boehinger 52 [same 
obverse die]).   Nearly very fi ne, rare die combination.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, from M.R.Roberts, August 2008 

     

 2977* 
  Sicily,   Messana, (455-451 B.C.), silver tetradrachm, (17.04 
g), obv. biga of mules driven to right by seated male 
charioteer, Nike fl ying above, in exergue bay leaf with fruit, 
rev. MESSA NION (some letters reversed), hare running to 
right, branch below, (cf.S.843, Caltabiano 361 [obv.die 162, 
rev. die 152, 11 specimens known], SNG ANS 341).   Nearly 
very fi ne, porous surface and rare.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, July 2006.
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 2978* 
  Sicily,   Messana, (425-421 B.C.), silver tetradrachm, (17.19 
g), obv. ΜΕΣ ΣΑΝΑ retrograde, biga of mules driven right 
by charioteer, wearing long chiton and holding reins in both 
hands and kentron in right hand, in exergue, two dolphins 
swimming snout to snout, rev. ΜΕΣΣΑ Ν Ι ΟΝ, hare leaping 
right, below a dolphin to right, (cf.S.851-2, Boston 292 [this 
obverse die], SNG ANS 363 [this obverse die]. Caltabiano 
533).   Well centred, good very fi ne and very rare.   

 $2,000 

 Ex George Mihailuk Collection, from Harry Larkin in the 1960s. 

   2979 
  Sicily,   Panormos, silver litra, (c.400 B.C.), obv. horned 
head of a river god to left, rev. forepart of a bearded man-
headed bull to right, (S.884. HGC 2,1046, Jenkins, Punic, 
p. 75,13 [Pl.24, 13], SNG ANS 549); another similar (0.59 
g); Sicily, Syracuse, Dionysios I (405-367 B.C.), silver 
hemidrachm, (1.78 g), obv. charioteer driving fast quadriga 
right, above, Nike fl ying left, crowning charioteer, rev. head 
of Arethusa left, hair in sphendone, two dolphins around, 
(S.946, cf.Boehringer, Pl.II,18 (Litra), HGC 2, 1367; Sicily, 
Kamerina, AE onkia (1.40 g), c.410-405 B.C.), obv. head of 
Athena left in crested helmet, rev. owl facing left, lizard in 
claw, KAM to right, dot in exergue, (cf.S.1063, H.554, CNS 
III, p.67 Nos.36-37).   The silver fractions generally porous, 
very good - nearly fi ne, the onkia nearly very fi ne.  (4)  

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, Panormos silver from M.R.Roberts 
4.3.2006, Syracuse similar from M.R.Roberts 25,2,2006, the onkia from 
Romanorum, 5.11.2010. 

      

 2980* 
  Sicily,   Segesta, (c.475/470-455/450 B.C.), silver didrachm 
(7.72 g), obv. Hound standing right sniffi ng ground, rev. 
ΣΑΓΕΣ ΤΑΖΙ Β, archaic-styled head of the nymph Segesta 
right, wearing single band in hair, (S.896. Hurter 44 [Plate 
4, obv. V14, R23, This Coin]).   Fine-nearly very fi ne, only 
known example from these dies.   

 $400 

 Ex George Mihailuk Collection, from M.R.Roberts, 10.2.2000. 

     2981  
  Sicily,   Segesta, (c.430-420 B.C.), silver litra (0.65 g), Hurter 
Group II, obv. facing head of the nymph Segesta, around 
ΣΕΓΕΣΤΑΖΙΒ, rev. Hound standing left; wheel above, 
(S.898, Hurter K5 (Plate 24, 5), SNG Cop 581, Weber 
1508).   Nearly very fi ne, minor porosity and horn silver on 
edge, very rare.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum 26.10.2010. 

     2982  
  Sicily,   Selinus, silver didrachm, 520-500 B.C., (7.57 g), obv. 
selinon leaf with four pellets around, rev. incuse square 
divided into ten triangles (S.730, ANS MN 33, Pl. 1 No.10 
[same dies]).   Nearly very fi ne and rare.   

 $400 

 Ex George Mihailuk Collection, from Colonial Coin Centre (Peter Brooks), 
Brisbane, 5.11.1993. 

      

 2983* 
  Sicily,   Syracuse, under early tyrannies, (circa 500-485 
B.C.), silver tetradrachm, (17.17 g), obv. SVRA above with 
charioteer driving slow quadriga to right, holding reins in 
both hands, rev. Head of Arethusa left in incuse circle in 
center of quadripartite incuse square, (S.735, Boehringer 
series II, cf.23E (dies V-R/13), cf.SNG ANS 4, cf.SNG Lloyd 
1277, cf.Basel 423 (same rev. die), cf.Traite, I 2248).   Very 
fi ne and very rare.   

 $12,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 85, lot 1418, the R.A.Climpson Collection. 
Previously Dr. Busso Peus Nachf., November 3, 2004 (lot 225, 
illustrated). 

     2984  
  Sicily,   Syracuse, (485-479 B.C.), silver obol, (0.53 g), obv. 
Artemis-Arethusa head to right, diadem of beads, hair 
turned back, dotted border, rev. wheel of four spokes, 
(S.917, Boehringer 362, SNG Cop. 632).   Nearly very fi ne 
and rare.   

 $80 
 Ex George Mihailuk Collection, from M.R.Roberts, 25.2.2006. 
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 2985* 
  Sicily,   Syracuse, (c.485-478 B.C. revised date 467-461), 
silver tetradrachm, (17.35 g), obv. fast walking quadriga 
driven to right by bearded male charioteer, Nike fl ying right 
crowning horses, rev. ΣΥΡΑΚΟ ΣΙ ΟΝ around to right with 
some letters reversed, head of Artemis-Arethusa to right, hair 
slightly waved and turned up behind under diadem of beads, 
four dolphins around, (cf.S.914, Boehringer 329 (obverse 
162/reverse 230 these dies]).   Lightly toned, good very fi ne 
and a rare die combination.   

 $2,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 99, lot 3314 and previously Spink & Son with 
ticket. Boehringer notes one known example from these dies. 

     

 2986* 
  Sicily,   Syracuse, (c.485-478 B.C. revised date 467-461), silver 
tetradrachm, (17.32 g), obv. fast walking quadriga driven to 
right by bearded male charioteer, Nike fl ying right crowning 
horses, rev. ΣΥΡΑΚΟΣΙΟΝ around to right, head of Artemis-
Arethusa to right, hair slightly waved and turned up behind 
under diadem of beads, four dolphins around, (cf.S.914, 
Boehringer 151 same dies (obverse 66/reverse 104 dies, 6 
reported from the same dies, Pozzi 557, Randazzo 321).   
Lightly toned, good very fi ne and rare.   

 $800 

 Ex George Mihailuk Collection, from M.R.Roberts 6.7.2007. 

      

 2987* 
  Sicily,   Syracuse, (c.474-450 B.C.), silver tetradrachm, (16.59 
g), obv. slow quadriga driven to right by male charioteer, 
Nike fl ying left crowning charioteer, rev. ΣΥΡΑΚΟΣΙΟΝ 
around to right, head of Artemis-Arethusa to right, wearing 
sphendone four dolphins around, (cf.S.933 Boehringer 
723/720 as unpublished mule [same dies obverse 356/reverse 
491]).   Off centred obverse, ragged edge, slightly porous 
obverse, otherwise nearly very fi ne and rare.   

 $700 

 Ex George Mihailuk Collection, ANDA Coin Fair, 5.8.2005, from Noble 
Numismatics, Sale 75 (lot 1741) coming from the collection of M.Silton 
of the USA. 

      

 2988* 
  Sicily,   Syracuse, (c.485-478 B.C. revised date 467-461), silver 
tetradrachm, (17.43 g), obv. fast walking quadriga driven to 
right by bearded male charioteer, Nike fl ying right crowning 
horses, rev. ΣΥΡΑΚΟ ΣΙΟΝ around to right, larger head of 
Artemis-Arethusa to right, hair slightly waved and turned 
up behind under diadem of beads, four dolphins around, 
(cf.S.915, Randazzo hoard same reverse die as 448 (a new 
reverse), Boehringer (obverse 125/reverse -).   Lightly toned, 
very fi ne and very rare.   

 $600 

 Ex George Mihailuk Collection, from Harry Larkin in the 1960s. 

      

 2989* 
  Sicily,   Syracuse, (c.485-478 B.C. revised date 467-461), 
silver tetradrachm, (16.95 g), obv. fast walking quadriga 
driven to right by bearded male charioteer, Nike fl ying right 
crowning horses, rev. ΣΥΠ ΑΚΟΣΙ ΟΝ around to right, head 
of Artemis-Arethusa to right, hair slightly waved and turned 
up behind under diadem of beads, four dolphins around, (cf.
S.914, Boehringer 332 same dies (obverse 164/reverse 232 
dies, 9 others reported from the same dies).   Lightly toned, 
Very fi ne and very rare.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, from Harry Larkin in the 1960s. 

     

 2990* 
  Sicily,   Syracuse, (c.485-478 B.C. revised date 467-461), silver 
tetradrachm, (16.23 g), obv. fast walking quadriga driven to 
right by bearded male charioteer, Nike fl ying right crowning 
horses, rev. ΣΥ ΡΑΚ ΟΣΙ ΟΝ around to right, head of Artemis-
Arethusa to right, hair slightly waved and turned up behind 
under diadem of beads, four dolphins around, (cf.S.914, 
Boehringer 306-308/302-303 same dies (obverse 147/reverse 
210 dies, unlisted die combination, none reported from the 
same dies).   Lightly toned, very fi ne and very rare.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum 12.6.2008. 
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 2991* 
  Sicily,   Syracuse, (c.480-475 B.C.), silver tetradrachm, (16.59 
g), obv. slow quadriga driven to right by male charioteer, 
Nike fl ying left crowning horse, rev. Σ ΥΡΑ ΚΟΣΙΟΝ around 
to right, head of Artemis-Arethusa to right, hair slightly 
waved and turned up behind under diadem of beads, four 
dolphins around, (cf.S.913, Boehringer 331 same dies 
[obverse 163, reverse 231 dies]), Randazzo 499-503 [same 
dies]).   Nearly very fi ne/fi ne, rare.   

 $400 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling 10.8.2007. 

      

 2992* 
  Sicily,   Syracuse, (c.485-478 B.C. revised date 467-461), silver 
tetradrachm, (16.66 g), obv. fast walking quadriga driven to 
right by bearded male charioteer, Nike fl ying right crowning 
horses, rev. ΣΥΡ Α Κ ΟΣΙ ΟΝ traces around to right, head of 
Artemis-Arethusa to right, hair slightly waved and turned 
up behind under diadem of beads, four dolphins around, 
(cf.S.914, Boehringer 183 same dies (obverse 81/reverse 
126 dies), Weber 1557 [same dies]).   Lightly toned, nearly 
fi ne and very rare.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling July 2006. 

     

 2993* 
  Sicily,   Syracuse, (c.485-478 B.C. revised date 467-461), silver 
tetradrachm, (15.98 g), obv. fast walking quadriga driven to 
right by bearded male charioteer, Nike fl ying right crowning 
horses, rev. ΣΥΡ Α Κ ΟΣΙ ΟΝ traces around to right, head of 
Artemis-Arethusa to right, hair slightly waved and turned 
up behind under diadem of beads, four dolphins around, 
(cf.S.914, cf.Boehringer 221 similar dies).   Lightly toned, 
scratched and porous, broken dies, otherwise nearly fi ne 
and rare.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Downie's 3.12.2008. 

        

lot 2994

 2994* 
  Sicily,   Syracuse, (474-450 B.C.), silver litra, (0.68 g), obv. 
head of Artemis-Arethusa to right, Σ V R A, dotted border, 
rev. cuttle-fi sh, (S.929, cf.Boehringer 453).   Grey tone and 
very fi ne.   

 $80 

 Ex George Mihailuk Collection, from M.R.Roberts, 4.3.2006. 

      

 2995* 
  Sicily,   Syracuse,  (c.450-440 B.C.), silver tetradrachm, (17.12 
g), obv. slow quadriga driven to right by male charioteer 
holding kentron in right hand and reins in both hands, Nike 
fl ying right crowning horses, ketos to right in exergue, rev. 
ΣΥΡΑΚΟΣΙ ΟΝ around to right, head of Artemis-Arethusa to 
right, hair rolled and tucked under diadem, wearing necklace, 
four dolphins clockwise around, (cf.S.914, Boehringer 532 
[obverse 273/reverse 373 these dies], Pozzi [lot 577 same 
dies]).   Attractive, very fi ne and very rare.   

 $800 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling October 2006. 

      

 2996* 
  Sicily,   Syracuse, (c.450-439 B.C.), silver tetradrachm, (17.23 
g), obv. slow quadriga driven to right by male charioteer, Nike 
fl ying right crowning charioteer, rev. ΣΥΡΑΚΟΣΙΟΝ around 
to right, head of Artemis-Arethusa to right, hair bound 
with cord wound around four times forming an elongated 
coiffure, four dolphins around, (cf.S.933, Boehringer 670 
[V.338/R.457]).   Toned, very fi ne and rare.   

 $600 

 Ex George Mihailuk Collection, Richard Welling, 26.6.2006.
Boehringer records 31 examples from these dies.

      

 2997* 
  Sicily,   Syracuse, (c.445 B.C.), silver tetradrachm, (16.69 g), 
obv. quadriga to right, Nike fl ying above crowning horses, 
rev. head of Artemis-Arethusa to right with hair waved all 
over, bound with ampyx and diadem, enclosed in net, around 
four dolphins, (cf.S.931, Boehringer 641, [V.326/R.441], 
McClean 2685-6 [same dies]).   Toned, weak on both sides, 
porous, very good and rare.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from M.R.Roberts, 23.4.2000. 
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 2998* 
  Sicily,   Syracuse, (c.445 B.C.), silver tetradrachm, (16.48 g), obv. quadriga to right, Nike fl ying above crowning horses, rev. 
head of Artemis-Arethusa to right with hair waved all over, bound with ampyx and diadem, enclosed in net, around four 
dolphins, traces of Σ Υ ΡΑ ΚΟ ΣΙ ΟΝ around, (cf.S.931, Boeh. 564 [V.285/R379] 19 noted, Virzi 214).   Corroded and worn, 
very good.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, from Downies 17.8.2006. 

Important Tetradrachm by Eucleidas

 

      

 2999* 
  Sicily,   Syracuse, (c.405-400 B.C.), silver tetradrachm by Eucleidas, (17.09 g), obv. galloping quadriga driven to left by male 
charioteer holding reins and kentron in left hand and raising right hand in fi eld above, Nike fl ying right crowning rider, in 
exergue grain ear, rev. traces of ΣΥΠΑΚΟΣΙΟ Ν around but partially off the fl an, head of Artemis-Arethusa to left, hair tied 
by ampys in front and sphendone ornamented with stars, four dolphins around, (cf.S.955, Jameson 833 [p.181, Pl.XLII, This 
Coin), Tudeer 75b [Jameson) = 75c (Martinetti Collection No. 766] [This Coin obv.27, rev.46], Rizzo Pl.47, No.20 [p.221, 
This Coin], Hirsch Sale sale 32, 14-5/11/1912, Pl. XIII, [lot 340 same dies, incorrectly numbered 240]).   Extremely fi ne and 
very rare, with an old cabinet tone and impressive pedigree, as well as being struck from dies of the fi nest style on a large 
fl an, having a magnifi cent representation of Arethusa in the fi nest classical style.   

 $30,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 86, lot 3280. Previously Classical Numismatic group Auction sale 45, March 18, 1998 (lot 116), also from the Munzen und 
Medaillen Auction Sales 54, 16th October 1978 (lot 119) and Sale 53, 19th November 1977 (lot 40), Ex the Jameson Collection (No.833) acquired from 
Martinetti Collection sold Sambon & Canessa, Auction Sale 16-17 November 1907 (lot 766, illustrated). The following is a comment that was appended 
below from the example of the same dies sold by NAC (Switzerland) in their Auction Sale 40 of May 16, 2007 (lot 242). It realised 60,000 SFr. "This superb 
tetradrachm of Syracuse offers us a coupling of dies of enchanting beauty. The artistic quality of its reverse is absolutely sublime and surely the work of a 
master-engraver who, even if he did not sign his works, he was in no way inferior to those who were wont to put their signatures on their dies. We believe that 
to him should be ascribed some of the best made Arethusa heads, and namely Tudeer nos. 41. 42, 43, 46, 47, 52. Among these, in our opinion the masterpieces 
are nos. 42, 43 and 47 that, for their enchanting beauty, stand out from the others and represent the highest achievement in the coinage of classical time. 
Also the obverse die is well done where the engraver not only succeeds with consummate skill in conveying the motion of the quadriga, but also gives us an 
unusual representation of the charioteer who faces the spectators and, with his right hand raised, seems to turn to the public to celebrate his victory after 
having overcome the meta. The scene, so far unpublished, is altogether rendered with uncommon plasticity and harmony." Unsigned dies probably by the 
artist Eukleidas one of the great master engravers of Greek coinage. Tudeer notes 6 specimens from these dies. 
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Finest Style Syracuse Tetradrachm

      

 3000* 
  Sicily,   Syracuse, (c.405-393 B.C.), silver tetradrachm (17.29 
g), obv. galloping quadriga driven to left by male charioteer 
holding goad, Nike fl ying right crowning rider, in exergue 
dolphin left, dotted border, rev. ΣΥΡΑΚΟΣΙΟΝ around 
but off fl an, head of Artemis-Arethusa to left, hair tied in 
sphendone, wearing earring and necklace, four dolphins 
around, (cf.S.955, BMC 195, cf.Tudeer 99 [dies, obv.34, 
rev.68], cf.SNG ANS 298 [same dies], Boston 443 [same 
dies], cf.Hirsch Sale sale 32, 14-5/11/1912, Pl. XIV, [lots 
363-8]).   Exceptional head of Arethusa with details of fl owing 
hair in the fi nest classical style, full depiction of four horses 
on obverse, distinctive crescent shaped striking mark to left 
of head, attractive deep toning, nearly extremely fi ne and 
very rare.   

 $12,500 

 Ex Noble Numismatics Sale 96, lot 4968. 

Compare with similar piece offered at the Gemini VII auction, January 9, 
2011, that realised US$24,000. Both pieces display the distinctive crescent 
shaped striking mark and similar dies, however this piece includes the heads 
of all four horses on the obverse. 

      

 3001* 
  Sicily,   Syracuse, reign of Agathokles, (317-285 B.C.), AE 21, 
(8.97 g), obv. head of young male (Herakles) to right, rev. 
lion prowling to right, club above, javelin in exergue, dotted 
border, (S.1201, BMC 391, Calciati 150 [p.287], SNG ANS 
732).   Brown green patina, very fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex CNG Sale 58, lot 10 with ticket. 

      

 3002* 
  Cimmerian Bosporos,   Thrace, Black Sea Area, Pantikapaion 
Mint, (c.325-310 B.C.), AE 20, (6.31 g), obv. bearded head 
of Pan to right, wearing wreath of ivy leaves, rev. Griffi n 
forepart to left, sturgeon below, ΠΑΝ around, (S.1700, BMC 
20, SNG BMC Black Sea 869ff, SNG Cop.30, McDonald, 
Bosporus 69).   Dark dark brown patina, good very fi ne, 
scarce.   

 $100 

 Ex Forum Ancient Coins, USA with ticket and description. 

      

 3003* 
  Skythia,   Olbia, (c.310-280 B.C.), AE 24, (10.47 g), obv. head 
of river god Borysthenes to left, rev. axe and bowcase [I]K 
to left, (S.-, Anokhin 312 [same obverse die as illustration], 
Frolova & Abramzon Group 43, 955-959, SNG Black Sea 
467-8 correction (control mark on reverse).   Very fi ne with 
olive green-brown patina with an area of fl at strike.   

 $100 

 Ex CNG eSale 354 (lot 27). 

      

 3004* 
  Thrace (Moesia Inferior),   Istros, (400-350 B.C.), silver 
stater, (5.72 g), obv. two young male heads facing, side by 
side, left upright, right inverted, rev. sea-eagle standing to 
left on dolphin to left, which it attacks with its beak, above 
[Ι]ΣΤΡΙΗ, Γ above tail of the dolphin, (cf.S.1669, SNG 
BMC 230-231, AMNG Pick 427).   Nearly extremely fi ne 
and rare.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired 11.2.2006. 
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 3005* 
  Thrace (Moesia Inferior),   Istros, (400-350 B.C.), silver 
obol, (0.49 g), obv. two young male heads facing, side by 
side, left upright, right inverted, rev. sea-eagle standing to 
left on dolphin to left, which it attacks with its beak, above 
ΙΣΤΡ[ΙΗ], (cf.S.1670, AMNG Pick 453).   Nearly extremely 
fi ne and rare.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum 11.8.2009. 

      

 3006* 
  Thrace,   (Moesia Inferior), Marcianopolis, Macrinus and 
Diadumenian, (A.D. 217-218, AE 27, (12.24 g), obv. 
bare head of Diadumenian right facing laureate head of 
Macrinus left around Κ Μ ΟΠΠΕΛ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC / AV Κ 
ΟΠΠΕΛ / CEVH ΜΑΚΡ / INOC, rev. Asklepios leaning on 
serpent entwined staff within tetrastyle temple, around VΠ 
ΠΟΝΤΙΑΝ-OV ΜΑΡΚΙΑΝ / ΟΠΟΛΕΙΤΩ / Ν, (S.-, Varbanov 
1287, AMNG 783).   Green patina, nearly very fi ne and 
scarce.   

 $100 

 Ex Ancient Coin Arts 2011. 

     

   

 3007* 
  Thrace,   Abdera, (365/360-350/45 B.C.), silver drachm 
(hemidrachm Sear), (2.14 g), obv. Griffi n springing to left 
with both forelegs raised, above ABΔ and below ΗΠΙΤΞΕΩΝ, 
rev. around ΕΠΙ ΟΜ ΗΡΟΥ, within linear square laureate 
head of Apollo to right, shallow incuse square, (cf.S.1549, 
May [Coinage of Abdera] 546); Thrace, Byzantion, (c.340-
320 B.C.), silver siglos (Persian standard), (5.31 g), obv. cow 
standing to left, on dolphin to left, foreleg raised, above ΠΥ, 
rev. quadripartite incuse square of mill-sail pattern, (S.1579, 
SNG BMC Black Sea 21ff. [siglos], SNG Cop. 476). Fine; 
very fi ne.   (2).   

 $160 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst from M.R.Roberts, 25.2.2006; second 
Petersham Show, 31.7.2005.

 

    

   

 3008* 
  Thrace,   Abdera, (c.450-425 B.C.), silver obol (0.57 g), obv. 
griffi n seated left, raising forepaw, rev. quadripartite incuse 
square, (S.1338, May, Abdera 190-6 var. (unlisted dies), 
HGC 3, 1152); another Abdera, (c.411/0-386/5 B.C.), silver 
triobol (1.60 g), obv. griffi n seated to left, right forepaw 
raised, [laurel-leaf below raised forepaw]. rev. bull head 
within incuse square. (cf.S.1531, HGC 3.2, 1150. May, 
Abdera, 399 (A279/RP325, SNG Cop.314).   Last a very rare 
variety with a dark grey patina, fi rst toned, some porosity, 
very fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, both from Romamorum, 28.10.2009 and 
3.12.09. 

      

 3009* 
  Thrace,   Apollonia Pontika, (c.480/78-450 B.C.), silver 
drachm, 15mm, (3.37 g), Light Thraco-Macedonian 
standard, obv. anchor, crawfi sh and A fl anking, rev. facing 
gorgoneion within incuse circle, early style, (S.1655, BMC 
15, Topalov, Apollonia 41, HGC 3, 1323).   Old cabinet tone, 
a few scratches and marks under tone.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum 28.10.2009. 

      

 3010* 
  Thrace,   Apollonia Pontika, (400-350 B.C.), silver drachm, 
(2.88 g), obv. laureate head of Gorgoneion facing with 
curls, rev. anchor, A to left, crayfi sh to right of anchor, 
(S.1657, SNG BMC 161 (similar dies), BMC (Mysia) 11-12).   
Attractive, nearly extremely fi ne.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, 4.8.2006. 
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 3011* 
  Thrace,   Byzantion, (357-340 B.C.), silver tetrobol, (2.54 g), 
obv. cow standing to left, on dolphin to left, foreleg raised, 
above VΠΥ, rev. quadripartite incuse square of mill-sail 
pattern, (S.1582, SNG BMC Black Sea 36-41 [Pl.II]); another, 
(c.387/6-340 B.C.), silver hemidrachm (1.90 g), obv. forepart 
of bull left, monogram above, rev. ornamental trident, 
(S.1583, Schonert-Geiss, Byzantion 750-850 (uncertain 
dies), SNG BM Black Sea 12, SNG Cop. 484-5).   Mostly 
very fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Romanorum 22.10.2009 
for both coins. 

      

 3012* 
  Thrace,   Maroneia, (c.189 - 145 B.C.), silver tetradrachm, 
(16.46 g), obv. head of young Dionysos to right, wreathed 
with ivy and band across forehead, rev. Dionysos naked 
standing to left, holding grapes and two narthex wands, to 
right ΔΙΟΝΥΣΟΥ, to left ΣΩΤΗΡΟΣ, below ΜΑΠΩΝΙΤΩΝ, 
monograms to left and right below, (cf.S.1635, Schonert-
Geiss 1196 [V64/R200], cf.Hunter 20).   Large fl an, a few 
light scratches, otherwise good very fi ne and scarce.   

 $700 
 Ex CNG Auction 272, lot 28. 

   3013 
  Thrace,   Mesembria, (450-350 B.C.), silver diobol (1.23 g), 
obv. crested helmet facing, rev. ΜΕΣΑ in four quarters of 
a radiate wheel, (S.1673, SNG BMC 268-271, BMC 2-3); 
Thrace, Cherronesos, (400-350 B.C.), silver hemidrachm, 
(2.36 g), obv. forepart of lion to right looking back, rev. dot 
and bunch of grapes in opposite quarter, (cf.S.1604, BMC 
11).   Fine - very fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst from Downie's Melbourne, 15.3.2001; 
second Downie's 31.8.2005. 

      

 3014* 
  Thrace,   Olbia, (5th century B.C.), AE dolphin 27x12, (2.67 
g), ob v. dolphin, rev. dolphin, (S.1684, SNG BM 368, BMC 
19, SNG Morcombe 334).   Dark green patina, very fi ne and 
scarce.   

 $80 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, 4.08.2006. 

      

 3015* 
  Black Sea Region,   Kolchis, (c.5th-4th century B.C.), base 
silver hemidrachm, (2.10 g), obv. female head to right of 
archaistic style within dotted border, rev. bull's head right 
within linear circle, (S.3628, SNG BMC 1013-1019, BMC 
1-5).   Nearly very fi ne.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, previously from Noble Numismatics Sale 
99 (lot 3390) and Romanorum 3.6.2012. 

   3016 
  Black Sea Region,   Kolchis, (c.5th-4th century B.C.), base 
silver hemidrachm, (1.59 g), obv. female head to right of 
archaistic style within dotted border, rev. bull's head right 
within linear circle, (S.3628, SNG BMC 1013-1019, BMC 
1-5).   Fine.   

 $60 

 Ex George Mihailuk Collection, previously from Downies list 167 
30.11.2005. 

      

 3017* 
  Thrace,   Island off Thrace, Thasos, (c.510-490 B.C.), silver 
stater, (9.22 g), obv. naked ithyphallic Satyr (archaic style) 
in kneeling running attitude carrying off nymph raising hand 
in protest, showing thumb and one fi nger, rev. quadripartite 
incuse square, (S.1357, Asyut Hoard 102-108, cf.BMC 24, 
Kraay 519, SNG Cop. 1008, ACNAC Dewing 1313).   Toned, 
very fi ne and very scarce.   

 $400 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, 13.9.2009. 

      

 3018* 
  Thrace,   Island off Thrace, Thasos, (c.510-490 B.C.), silver 
stater, (8.66 g), obv. naked ithyphallic Satyr (archaic style) 
in kneeling running attitude carrying off nymph raising hand 
in protest, showing thumb and one fi nger, rev. quadripartite 
incuse square, (S.1357, Asyut Hoard 102-108, cf.BMC 24, 
Kraay 519, SNG Cop. 1008, ACNAC Dewing 1313).   Toned, 
fi ne and scarce.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, June 2007. 
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 3019* 
  Thrace,   Island off, Thasos, (c.early 5th century B.C.), silver 
stater, (8.50 g), obv. naked ithyphallic satyr (classical style) 
in kneeling running attitude carrying off nymph raising 
hand in protest, rev. quadripartite incuse square, (S.1746, 
Asyut Hoard -, BMC 24, McClean 4197, SNG Cop. 1010, 
ACNAC Dewing 1322).   Toned, very fi ne with good facial 
and hand detail, very scarce.   

 $400 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, 5.6.2009. 

      

 3020* 
  Thrace,   Island off Thrace, Thasos, (c.510-490 B.C.), silver 
drachm, (3.77 g), obv. naked ithyphallic Satyr (archaic style) 
in a kneeling running attitude carrying off protesting nymph, 
rev. quadripartite incuse square, (S.1358, BMC 12, McClean 
4200 [Pl.151, 24]).   Nearly very fi ne with good facial detail, 
very scarce.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum, 11.08.2009. 

      

 3021* 
  Thrace,   Island off, Thasos, (c.early 5th century B.C.), silver 
stater, (8.16 g), obv. naked ithyphallic satyr (classical style) 
in kneeling running attitude carrying off nymph raising 
hand in protest, rev. quadripartite incuse square, (S.1746, 
Asyut Hoard -, BMC 24, McClean 4197, SNG Cop. 1010, 
ACNAC Dewing 1322).   Good fi ne with fair facial and hand 
detail, very scarce.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, 15.8.2008. 

      

 3022* 
  Thrace,   Island off, Thasos, (c.early 5th century B.C.), silver 
stater, (8.77 g), obv. naked ithyphallic satyr (classical style) 
in kneeling running attitude carrying off nymph raising hand 
in protest, rev. quadripartite incuse square, (S.1746, Asyut 
Hoard -, BMC 24, McClean 4197, SNG Cop. 1010, ACNAC 
Dewing 1322).   Several edge cracks, fi ne, scarce.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Downies, 28.2.2003. 

   3023 
  Kings of Thrace,   Seuthes III, (c.323-316 B.C.), AE 15mm, 
(2.79 g), obv. eagle standing right, rev. legend in wreath 
of grain ears, (S.-, SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb 
292; Youroukova 97); Thrace, Olbia, (5th century B.C.), 
AE dolphin 26x9 mm, (1.35 g), obv. dolphin, rev. dolphin, 
(S.1684, SNG BM 368, BMC 19, SNG Morcombe 337); 
Ionia, Ephesos, (350-288 B.C.), AE 14, (2.06 g), obv. bee 
with open wings dividing E - Φ, rev. stag kneeling to left, 
head to right, astragalos to right, to left the magistrate's 
partial name ΥΑΝΟΗ, (S.4402); another Magnesia ad 
Maeandrum, (c.mid 4th-3rd century B.C.), AE 14 (1.83 g), 
obv. armed cavalryman, wearing helmet, holding couched 
lance in his right hand and with his cloak fl owing back from 
his shoulders, riding horse prancing to right, rev. ΜΑΓΝ 
/ΔΙΑΓΟΝΑ, bull butting left, (cf.S.4480).   Mostly fi ne - very 
fi ne.  (4)  

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, mostly acquired from Romanorum in 
2007 and 2009. 

   3024  
  Macedon,   Aigai (Aegae), (500-480 B.C.), silver trihemiobol 
or one eighth stater, (0.91 g), obv. goat kneeling to right, 
looking back, dot above and in front, rev. quadripartite 
incuse square, (S.1293, cf.BMC 4, SNG Cop. 31); Euboia, 
Histaia, (3rd-2nd century B.C.), silver tetrobol, (2.05 g), obv. 
head of nymph Histaia to right, wreathed with vine, hair 
rolled, rev. nymph Histaia seated to right on galley, around 
ΙΣ ΤΙΑΕΩΝ, (cf.S.2496, cf.BMC 93); Sicily, Syracuse, after 
Timoleon, (336-317 B.C.), AE 17, (4.83 g), obv. laureate 
Apollo head left, in front ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ, rev. Pegasus fl ying 
to left, (S.-, Calciati 85 p.199); Parthia, Orodes II, (c.A.D. 
130-147), billon drachm, (3.81 g), obv. facing bust with tiara, 
in right fi eld an anchor with crossbar and crescent above, rev. 
fi eld fi lled with dashes, (S.5905, BMC 19-58 [p.262-265], 
Laffaille 604).   Toning, fi ne - very fi ne, scarce.  (4)  

 $200 

      

part

 3025* 
  Macedon,   Aigai, (c.510-480 B.C.), silver trihemiobol (0.87 
g), obv. goat kneeling to right, head reverted, pellet in fi eld, 
rev. quadripartite incuse square, (S.1293 SNG ANS 62, 64, 
cf.SNG Berry 10-11) (illustrated); another Akanthos, silver 
tetrobol, (470-390 B.C.), (2.33 g), obv. forepart of bull 
kneeling left, looking back, above uncertain symbol, dotted 
border, rev. shallow quadripartite incuse square, (cf.S.1369, 
cf.SNG ANS 40, cf,AMNG III/2, 35, pl. VII, 13 corr.).   First 
coin very fi ne, second coin nearly fi ne, both scarce.  (2)  

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum 3.12.2009 (both 
coins). 
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part

 3026* 
  Macedon,   Akanthos, silver tetrobol, (470-390 B.C.), (2.14 
g), obv. forepart of bull kneeling left, looking back, above 
A, dotted border, rev. shallow quadripartite incuse square, 
(cf.S.1369, SNG ANS 47, AMNG III/2, 35, pl. VII, 13 corr. 
[symbol on obv.]); another (2.36 g), obv. forepart of bull 
kneeling left, looking back, above ΠΕ dotted border, rev. 
shallow quadripartite incuse square, (cf.S.1369, SNG ANS 
46, SNG Ash 2214, AMNG 34).   First coin illustrated, bright, 
very fi ne and very scarce, second with surface pitting and 
roughness very good- fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst from Romanorum 3.12/2009, second 
bought 10.4.1995. 

      

 3027* 
  Macedon,   Amphipolis (158-149 B.C.), silver tetradrachm, 
(16.91 g), First Meris, obv. Macedonian shield, at centre of 
which is a bust of Artemis Tauropolos to right with bow 
and quiver at her shoulder, rev. ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ ΠΡΩΤΗΣ in 
two lines, club between monogram AP above, all within oak 
wreath, to left of which a thunderbolt, (S.1386, BMC 2 [p.7], 
SNG Cop. 1310, SNG Ash. 3290-2).   Full fl an, attractively 
toned, nearly extremely fi ne and rare in this condition.   

 $800 

 Ex Leo and Paula Gorelkin Collection, CNG eSale 318 (lot 108). with 
ticket. 

      

 3028* 
  Macedon,   Chalkidian League, (c.427-421 B.C.), silver 
tetrobol, 13mm, (2.50 g), Olynthos, issued 383/2 B.C., obv. 
laureate head of Apollo to left, dotted border, rev. X AΛ ΚΙ 
Δ ΕΩΝ around, kithara with seven strings, all within very 
shallow incuse square, (S.1422, cf.Robinson & Clement 
Group C, 34 [cf.A29/P20, same reverse die], SNG ANS 518 
[similar dies]).   With an attractive head of Apollo of excellent 
Classical style, good very fi ne, scarce.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Stephen Cole, 5.8.2005. 

      

 3029* 
  Macedon,   Eion, (c.5th century B.C.), silver trihemiobol (0.91 
g), obv. goose standing to right, head reverted, lizard in fi eld 
above, H below, rev. quadripartite incuse square, (S.1295, 
SNG ANS 291 var. SNG Cop. 179, cf.CNG E Sale 395 [lot 
41]).   Off centred obverse, very fi ne, very scarce.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection and from M.R. Roberts, 7.3.2013. 

      

 3030* 
  Macedon,   Lete, silver stater, c.530-480 B.C., (this issue c.500 
B.C.), (9.81 g), obv. nude, ithyphallic satyr standing right, 
grasping the right arm and stroking the chin of a nymph 
who stands before him, trying to move away to the right 
and raising her left hand in protest, rev. diagonally quartered 
incuse square, (S.1298 [Sear illustrated a very similar coin 
from the same reverse die], SNG ANS 954-963 [Pl.36, close 
to 960]. Svoronos pl. VIII, 6, No.16 [p.81], SNG Lockett 
1325-7 [Pl.XXV], SNG Cop. 187 [Pl.5], SNG Ash. 2270-1 
[Pl.XLII], ACNAC Dewing 1022, BMC 4-7 [p.77]).   Good 
very fi ne and very rare.   

 $2,000 

 Ex George Mihailuk Collection, from Harry Larkin, Sydney, coin dealer 
in the 1960s.

Better than the example in our sale 110 (lot 2674) that realised $1680. 

      

 3031* 
  Macedon,   Lete, silver trihemiobol or eighth stater, (late 6th 
- early 5th century B.C.), (1.09 g), obv. naked satyr running 
to right, rev. crude four part incuse square of very archaic 
form, (cf.S.1302, cf.SNG Berry 33, cf.SNG Cop. 191-4).   
Fine, scarce.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Harry Larkin, Sydney, coin dealer 
in the 1960s. 

      

 3032* 
  Macedon,   Lete, silver trihemiobol or eighth stater, (late 6th 
- early 5th century B.C.), (1.09 g), obv. naked satyr running 
to right, rev. four part incuse square of very archaic form, 
(S.1302, SNG Berry 33, SNG Cop. 191-4).   Nearly very 
fi ne, scarce.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum October 2009. 
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 3033* 
  Macedon,   Mende, (465-424 B.C., but c.450 B.C.), silver 
tetradrachm, (16.27 g), obv. Dionysos reclining to left on 
the back of an ass standing right, he holds a kantharos in 
right hand, before him a crow perched on a vine branch, 
rev. [M]END[A]I[ON] around linear square within which 
a vine with fi ve bunches of grapes on vine, (S.1407 Gaebler, 
Die Antiken Munzen Nord-Griechenlands Vol.III [AMNG] 
No.21, Pl. XV, 29 [different dies], Noe [NN&M 27] No. 
20-34, Plate III similar dies).   Good very fi ne/fi ne with rough 
reverse, very rare, an unpublished die combination.   

 $800 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling 26/6/2006.

Mende was famous in the ancient world as an exporter of wine, and 
presumably made her fi ne series of these silver tetradrachms from the surplus 
of her trade. The designs refer to the trade, the grape vine and bunches occupy 
the centre of the reverse, while Dionysus, the god of wine, reclines on his 
sacred animal, the ass and contemplates the cup of wine from which he has 
drunk. The signifi cance of the crow on the reverse is mysterious as the crow 
is not associated with Dionysus in mythology. The date of c.450 B.C. is based 
on earlier coins being those only present in the Asyut hoard and a similar die 
being used that was overstruck on a coin of Gela c.450-440 B.C. 

      

 3034* 
  Macedon,   Neapolis, (400-350 B.C.), silver hemidrachm, 
(1.71 g), obv. Gorgon's head facing, with tongue protruding, 
rev. young female head (Artemis Parthenos) to right, head 
bound with cord, ΝΕΟΠ around, (S.1417, SNG ANS 438, 
SNG Ash. 2324, BMC 17-22).   Charming coin, good very 
fi ne and rare in this condition.   

 $400 

 Ex George Mihailuk Collection, from H. Larkin in the 1960s. 

     

   

 3035* 
  Macedon,   Skione, (c.424 B.C.), silver tetrobol, 12mm, (1.96 
g), obv. Male head right, rev. helmet left, within incuse 
square, Σ K I A, around, (S.-, SNG ANS -, Klein -, CNG 
227 [lot 45, similar]; Macedon, Kingdom of, Perdikkas II, 
(451-413 B.C.), silver tetrobol, fi rst series issued 451/0-447/6 
B.C., (1.95 g), obv. horse prancing to right, within dotted 
border, rev. crested helmet to right in incuse square within 
linear border, (S.1487, SNG ANS 37-41, SNG Berry 68).   
Porous fi ne, both scarce.  (2)  

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst from M.R.Roberts 13.3, 2012, second 
from Downies, 15.3.2001. 

      

 3036* 
  Macedon,   Terone, (500-480 B.C.), silver tetrobol or sixth 
stater, (2.03 g), obv. bunch of grapes on oinochoe to right 
in dotted circle, rev. quadripartite incuse square, (cf.S.1291, 
Hardwick Pl.29, 6, SNG ANS 748).   Porous surface, very 
fi ne/fi ne, rare.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection and from M.R.Roberts 25.2.2006. 

      

 3037* 
  Macedon,   Kingdom of, Amyntas III, (389-383 and 381-369 
B.C.), AE 16, issued Period II 381-369 B.C., (3.52 g), obv. 
Herakles to right in lion skin, dotted border, rev. eagle to 
right devouring serpent, above AMYNTA, (S.1512, SNG 
Cop.517-8, SNG Greece 5, 323, BMC 17-22).   Dark green 
patina, very fi ne, scarce.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Dave Allen, Sydney, 29.4.1999. 

   3038  
  Macedon,   Kingdom of Philip II, (359-336 B.C.), silver 
tetradrachm, (13.48 g), Amphipolis mint, issued c.348/7-342 
B.C., obv. head of Zeus laureate to right, rev. naked youth or 
small man, on horseback to right, rose below, above traces of 
ΦΙΛΙΠ ΠΟΥ, (cf.S.6683, cf.Le Rider 220), silver fi fth staters 
(2), posthumous issue of Amphipolis mint issued 323-315 
B.C., (2.45 g), obv. head of Apollo to right, hair bound with 
tainia, rev. naked youth on horse prancing to right, uncertain 
symbol below horse; another (2.59 g), holed, AN monogram 
below horse (coin holed), (S.6689, Le Rider Pl.44,12-18 for 
second coin); another AE 17, (6.72 g), uncertain Macedonian 
mint, obv. head of Apollo to right hair bound with tainia, rev. 
naked youth on horse prancing left, ΦΙΛΙΠΠΟΥ above, with 
spear head below, (cf.S.6696, SNG ANS 853, SNG Greece II 
359) (illustrated).   First two silver coins very porous nearly 
fi ne, third coin holed otherwise very fi ne, last coin nearly 
extremely fi ne.   (4)  

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from ANC, 31.11.2005; 
Romanorum 3.12.2009; CRC 16.12.1991, last coin from Romanorum 
5/12/2007. 
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 3039* 
  Macedon,   Kingdom of, Alexander III (336-323 B.C.), silver 
tetradrachm, (16.40 g), Mesembria mint, issued c.125-100 
B.C., Bak- Magistrate, obv. head of Herakles to right, 
wearing lion skin, rev. Zeus seated on throne to left, eagle in 
outstretched hand, ΒΑΣΙΛΕΩΣ to right, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to 
left, BAK above Corinthian helmet, below throne ΘΕΣ, (cf.
S.6713, Price 1119, Karayotov "Chronology of Mesembria 
tetradrachms" No.270).   Large flan, attractively toned, 
extremely fi ne and very scarce.   

 $500 

 Ex CNG 272, lot 31. 

      

 3040* 
  Macedon,   Kingdom of Alexander III, (325-320 B.C.), silver 
tetradrachm, (16.92 g), Susa mint, obv. head of Herakles 
to right with lion skin, dotted border, rev. Zeus seated 
to left, eagle in outstretched hand, to right and below 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ, monograms to left and under 
throne, dotted border (cf.S.6749, Price 3829, M.-, specimen 
in Hersh).   Bright surfaces, porous reverse surface otherwise 
fi ne.   

 $120 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Richard Welling 
25.3.2009. 

      

 3041* 
  Macedon,   Kingdom of Philip III Arrhidaios, (323-317 
B.C.), silver tetradrachm, (17.18 g), Pella mint, issued 
under Antipater or Polyperchon, 323-318/7 B.C., obv. 
head of Herakles to right with lion skin, dotted border, 
rev. Zeus seated to left, eagle in outstretched hand, to right 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Corinthian helmet on left to left, dotted 
border, (cf.S.6749, Price 212, M.191, SNG Ash. 3164).   
Bright surfaces, nearly extremely fi ne and well struck.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Richard Welling 
15.8.2008. 

   3042 
  Macedon,   Alexander III - Philip III, c.324/3-320 B.C. silver 
drachm (4.21 g), in the name and types of Alexander III, 
Arados mint, struck under Menes or Laomedon, obv. head 
of Herakles right, wearing lion's skin headdress, rev. Zeus 
Aetophoros seated left, Σ in left fi eld, AP (civic) monogram 
below throne, (S.6730, Price 3317, Duyrat Group IV, Series 
4); another similar, (4.11 g), Lampsacus mint, issued 328-323 
B.C., rev with Demeter in left fi eld and symbol below throne, 
(Price 1356, SNG Cop.881); another (3.77 g), uncertain mint 
and porous.   Toned, fi rst very fi ne, others fi ne.  (3)  

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst two acquired from Romanorum on 
11.8.2009, last from M.R.Roberts early 1980s. 
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Choice Demetrios Poliorketes Tetradrachm

      

 3043* 
  Kings of Macedon,   Demetrios I Poliorketes, (306-283 B.C.), silver tetradrachm, Pella Mint, (struck c.294-293 B.C.), (17.16 
g), obv. Nike standing left on prow of galley left, blowing trumpet and cradling stylis, rev. ΒΑ−ΣΙΛΕΩ−Σ below, ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
to right, Poseidon Pelagaios standing left, throwing trident, chlamys over left arm, monogram to left, dolphin above star to 
right, (cf.S.6762, Newell 68 [obv die LVII], SNG Alpha Bank -, SNG Munich 1042 var [no dolphin, same obv die], SNG 
Saroglos -).   Attractive irridescent toning, good extremely fi ne and rare in this condition.   

 $15,000 
 Ex Triton XI, lot 128, the Dr. Lamar Payne Collection. Previously Triton VIII, lot 181, with tickets. 

      

 3044* 
  Macedon,   Kingdom of, Demetrios Poliorketes, (294 - Autumn 288 B.C.), silver tetradrachm, (16.82 g), Amphipolis mint, 
c.290-8 B.C., obv. diademed and horned head of Demetrios to right, rev. Poseidon standing to left, holding trident, right foot 
on rock, [Β]ΑΣΙΛΕΩ[Σ] to right, to left traces of ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, monogram in far left fi eld, (cf.S.6764, Newell 121).   Bright, 
some surface roughness, otherwise fi ne and rare.   

 $180 
 Ex Noble Numismatics Sale 75, lot 1763. 

      

 3045* 
  Macedon,   Kingdom of, Antigonos Gonatas, silver tetradrachm, 271-239 B.C., Amphipolis Mint, issued 274/1-260/255 B.C., 
(17.07 g), obv. horned Pan's head to left, with logobolon on shoulder, all within Macedonian shield, rev. Athena Alkidemos 
advancing to left, with thunderbolt and shield, Macedonian helmet in fi eld to left, HP monogram on inner right, to right 
ΒΑΣΙΛΕΩΣ, to left ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ, (S.6783, Panagopoulou 79-80 variety [obv.024/rev.-[unlisted reverse die], SNG Cop. 1200 
[same obverse die], Touratsoglou 24 [same obverse die], AMNG III/2).   Good very fi ne and scarce.   

 $1,200 
 Ex CNG Triton XVII (lot 174) coming from the RAJ Collection and purchased from Fred Shore in 2001. 
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 3046* 
  Thessaly,   Larissa, (400-360 B.C.), silver drachm (5.48 g), 
obv. naked youth restraining bull to left with dotted border, 
rev. horse prancing to right with long rein hanging, ΛΑΡΙ 
above, ΣΑΙΑ below, within incuse square, (S.2111, BCD 
372.5 [Triton XV] for similar dies, Lorber, Thessalian 52; 
BCD Thessaly II 174; HGC 4, 420).   Slightly rough surface 
on reverse otherwise good very fi ne and very scarce.   

 $250 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from H. Larkin, in the 1960s. 

      

 3047* 
  Thessaly,   Larissa, (c.440-400 B.C.), silver drachm, (5.94 g), 
obv. youth running to right wrestling bull to right, dotted 
border, rev. bridled horse galloping right, ΛΑΡ ΙΣΑ above 
and below, all within incuse square, (cf.S.2111, Lorber, 
Thessalian 44 [same dies as illustration], BCD Thessaly 
II 372.3 [same rev. die], HGC 4, 418).   Toned, nearly very 
fi ne, scarce.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from ANC PBS, 30.11.2005. 

      

 3048* 
  Thessaly,   Larissa (under Macedonian domination), (350-325 
B.C.), silver drachm, (6.16 g), obv, facing head three-quarter 
to left of nymph Larissa, within dotted border, rev. horse 
grazing to right, with head down eating, above ΛΑΡΙ, plain 
exergue, (S.2120, Lorber, head type 25, No.79.2(a), (this 
coin illustrated p.281), Pozzi 1222 [same dies]).   Slightly off 
centre on the obverse with full fl an on reverse, of fi nest style, 
extremely fi ne, scarce with an excellent pedigree.   

 $1,500 

 Ex Noble Numismatics Sale 53, lot 2085. Previously NFA Sale Sept. 9, 1993 
(lot 172) and the featured illustrated example in Cathy Lorber's important 
work on this coinage. 

      

 3049* 
  Thessaly,   Larissa (under Macedonian domination), (365-356 
B.C.), silver drachm, (6.14 g), obv. facing head of nymph 
Larissa three-quarter to right, rev. horse grazing to right, 
above ΛΑΡΙΙ, (cf.S.2124, cf.Thessaly II 281, cf.Lorber 1992 
3.2b [This Coin], HGC 4, 430).   Very fi ne with obverse fl an 
fl aw.   

 $300 

 Ex BCD Collection, previously from Sotheby's New York, 9th December 
1993 (lot 119 part), from the Athena Fund. 

      

 3050* 
  Thessaly,   Larissa, (350-325 B.C.), silver drachm, (5.58 g), 
obv. head of nymph Larissa three-quarter facing to left, 
wearing pendant earring and plain necklace, hair fl oating 
loosely with ampyx in front, rev. horse crouching right 
preparing to roll, above ΛΑΡΙΣ in exergue ΑΙΩΝ, (S.2120, 
SNG Cop. 121, BMC 57).   Porous surface and heavily 
cleaned, otherwise fi ne.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from JPW ANDA show Sydney 
March 2005. 

   3051 
  Thessaly,   The Perrhaebi, (480-400 B.C.), silver trihemiobol, 
(1.07 g), obv. horseman walking to left, wearing kausia and 
chlamys and carrying two spears, with dotted outer border, 
rev. Athene or Thetis seated to left on chair with back, 
clad in long chiton and himation, holding helmet, around 
E [Π] / P A (letters reversed or on side), all within later 
style incuse square, (S.2170, BMC 2-3, Weber 2888, SNG 
Cop. 193-4); together with a cast copy (6.72 g), of a stater 
of Thasos, obv. naked ithyphallic Satyr (classical style) in 
kneeling running attitude carrying off nymph raising hand 
in protest, rev. quadripartite incuse square.   Fine, second 
coin a cast copy.  (2)  

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst coin from Romanorum 9.3.2012, 
previously from Noble Numismatics Sale 98 (lot 5065) and CNG Esale 213, 
July 1, 2009 (lot 565 part). 

   3052  
  Thessaly,   Pharsalos, silver triobol, 440-425 B.C., (2.95 g), 
obv. Athena head to right in close fi tting helmet, rev. horse's 
head to right in incuse square, Φ ΑΡ downwards on right 
of horse, (cf.S.2187, Lavva 32, cf.BCD Thessaly II 664.1 
(similar dies), HGC 4, 630 SNG Ash.3913).   Banker's stamp 
on obverse, otherwise fi ne/ nearly very fi ne, scarce.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling 18.9.2009. 
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 3053* 
  Thessaly,   Pharsalos, (440-425 B.C.), silver triobol or 
hemidrachm, (2.95 g), obv. Athena head to right in close 
fi tting helmet, T/Θ behind neck, rev. horse's head to right in 
incuse square, Φ ΑΡ to right, (cf.S.2192, Lavva 147 [same 
dies obv.69, rev. 81, 15 known], McClean 4679 [same 
obverse die]).   Good fi ne and rare.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Tony Byrne, Canberra,  
15.8.2009. 

      

 3054* 
  Illyro-Paeonian Region,   Damastion, (c.380-365/360 B.C.), 
silver tetradrachm (13.59 g), obv. laureate head of Apollo 
to left, rev. on both sides of a tripod ΔΑΜ[ΑΣ−Τ]ΙΝΩΝ, 
[legs ending in lion's feet], (S.1935, May, Damastion Group 
V, [unlisted dies], SNG Cop.555).   Toned, nearly extremely 
fi ne and rare.   

 $750 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Richard Welling 
15.8.2008. 

Prospero Collection Korkyra Stater

      

 3055* 
  Island off Epeiros,   Korkyra, (c.400 B.C.), silver stater, 
(11.13 g), obv. cow standing left, head turned to lick calf 
that is suckling to right, rev. K-O-P retrograde, double 
stellate pattern within square linear frame, within a linear 
circle and shallow incuse circle, (S.2004, BMC 66ff, SNG 
Lockett [this coin]).   Attractive old cabinet toning, extremely 
fi ne and rare.   

 $7,000 

 Ex Prospero Collection, The New York Sale Auction XXVII, lot 346. 
Previously R.C.Lockett Collection, Greek Part II, Glendining & Co, London, 
13 February 1958, lot 1512. Also private purchase from Spink, London, 
19 November 1985. 

      

 3056* 
  Akarnania,   Anaktorion (Colony of Corinth), (c.350-300 
B.C.), silver stater, (8.52 g), obv. Pegasos fl ying to left, 
AN monogram below, rev. head of Athena to left, wearing 
Corinthian helmet, ΚΛΕ before, AN monogram and 
bucranium with fi llets behind, (cf.S.2250, Calciati 71, SNG 
Cop. 293, BMC 49-53 [p.119]).   Bright, very fi ne and well 
struck.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Richard Welling 
21.5.2009. 

     

 3057* 
  Akarnania,   Leukas (Colony of Corinth), (400-350 B.C.), 
silver stater, (8.05 g), obv. Pegasos with pointed wing fl ying 
to right, Λ below, rev. head of Athena to right in Corinthian 
helmet over a leather cap, with caduceus and Λ behind head, 
(cf.S.2274, Calciati 95 [p.416], BMC 57, SNG Cop.346).   
Toned, very fi ne and scarce.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum 13.6.2008, previously 
from Noble Numismatics Auction Sale 87 (lot 4474) and Glendinings, 
London, April 8, 1992 (lot 19 part). 

      

 3058* 
  Akarnania,    Leukas (Colony of Corinth), (350-300 B.C.), 
silver stater, (8.37 g), obv. Pegasos with pointed wing fl ying 
to left, [Λ] below, rev. head of Athena to left in Corinthian 
helmet over a leather cap, with stylis (mast and yard arm) 
and Λ behind head, (cf.S.2282, Calciati 133 [p.428], cf.BMC 
97-102, cf.SNG Cop.357).   Nearly very fi ne and a scarce 
variant.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from M.R.Roberts 25.2.2006. 
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 3059* 
  Central Greece,   Phocis, silver triobols, (c.356-346 B.C.), 
(2.60 and 2.61 g), Williams Period V, obv. bull's head facing, 
rev. fi ne head of Apollo to right with wreath, [O K Φ I] traces 
around, (S.2353, McClean 5491, BMC 78-83, cf.Williams 
368-405).   Nearly fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, both acquired from M.R.Roberts 3.6.2006 
and 8.10.2009. 

      

 3060* 
  Central Greece,   Phocis, (457-446 B.C.), silver triobol, (2.81 
g), obv. bull's head facing, rev. archaic head of Artemis to 
right in incuse square, [Φ]ΟΚ[Ι] around, (S.2348, Williams 
23, [obv.18, rev.17], McClean 5470). Lightly toned.   nearly 
very fi ne and rare.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Harry Larkin, Sydney in the 1960s. 

      

 3061* 
  Central Greece,   Phocis, (457-446 B.C.), silver triobol, (2.76 
g), obv. bull's head facing, rev. archaic head of Artemis to 
right in incuse square, [Φ]OK[I] around, (S.2350, cf.Williams 
199, BMC 29). Lightly toned.   fi ne, scarce.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Downies, Melbourne 31.8.2005. 

      

 3062* 
  Boiotia,   Thebes, (425-395 B.C.), silver stater, (10.96 g), obv. 
Boiotian shield, rev. amphora in incuse circle, with grape 
bunch on vine near left handle, across fi eld on each side Θ 
Ε, (cf.S.2389, BCD 396, cf.Myron Hoard 222-245 [Pl.B, 
29-30 [similar dies]).   Toned, irregular shape, some hoard 
corrosion, otherwise fi ne or better.   

 $250 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from M.R.Roberts 17.2.2006. 

      

 3063* 
  Boiotia,   Thebes, (425-395 B.C.), silver stater, (11.60 g), 
obv. Boiotian shield, rev. amphora in incuse circle, with ivy 
leaf hanging outwards from left handle, across fi eld on each 
side Θ Ι, [should be E on right side], (cf.S.2389, cf.BCD 389, 
cf.Traite 247, [Pl.CC,16], cf.Myron Hoard 222-245 [Pl.B, 
26]).   Toned, fi ne and an unlisted variety.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Romanorum 18.10.2009. 

      

 3064* 
  Boiotia,   Thebes, (379-368 B.C.), Ptoi.. magistrate, silver 
stater, (11.99 g), obv. Boiotian shield, rev. amphora in incuse 
concave circle, across fi eld on each side ΠΤ ΟΙ, (cf.S.2398, 
BCD 522, Hepworth 84, Myron Hoard 222-245 [Pl.E, 
same reverse die], BMC 160 corrected p.84, SNG Cop.349).   
Toned, irregular shape, off centred obverse, otherwise nearly 
very fi ne, scarce.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Romanorum 16.10.2008. 

      

 3065* 
  Boiotia,   Boiotian League, Federal Coinage, probably struck 
at Thebes, (395-340 B.C.), silver hemidrachm, (2.65 g), obv. 
Boeotian shield, rev. amphora with letter B OI on either side, 
above a club, all within an incuse square, (cf.S.2396, BCD 
Boiotia 32, Head 'Boeotia' p.54, HGC 4 1165 SNG Cop. 
170-1).   Toned, very fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Richard Welling in June 
2007. 

      

 3066* 
  Boeotia,   Federal Coinage, (c.220s B.C.), AE 17 (3.67 g). obv. 
head of Demeter or Kore three-quarter face right, wearing 
grain wreath, rev. Poseidon, naked, standing left, resting right 
foot on rock and leaning on trident, to right, BOIWTWN 
downward, (S.2413, HGC 4, 1182, BCD Boiotia 102 SNG 
Cop.384, BMC p. 41, 81, pl. VI, 8). Overstruck on AE of 
Antigonos Gonatas of the type SNG Cop. 1214-1221).   Very 
fi ne, green patina, rare.   

 $100 

 Ex BCD Collection with ticket. 
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part

 3067* 
  Euboia,   Chalkis, (338-308 B.C.), silver drachm, (3.59 g), 
obv. head of Hera to right, with hair rolled, rev. eagle fl ying 
to right carrying snake in talons and beak, (cf.S.2482, Picard 
Emission 3, cf.Lanz BCD Sale Catalogue 111, [lot 122], SNG 
Cop. -); Peloponnesos, Sikyonia, Sikyon, (330/320-280's 
B.C.), silver hemidrachm, (2.79 g), obv. chimaera to left, ΣΙ 
below, on ground line with right foreleg raised high, rev. dove 
fl ying to left, I over tail, (cf.S.2774, BCD 288.3 [LHS 96], 
BMC 114-117) (illustrated); Mysia, Pergamon, (330-284 
B.C.), silver diobol, (1.35 g), obv. head of young Herakles 
to right, clad in lion skin, rev. cultus-statue of Athena facing, 
brandishing spear and holding a shield, from which hangs a 
fi llet, to left traces of ΠΕΡΓΑΜ, (S.3942, BMC 9-10 [p.111]).   
Fine - very fi ne.  (3)  

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, second acquired from M.R.Roberts 4.3.06, 
others 2007 and 2009 from trade. 

      

 3068* 
  Attica,   Athens, (c.454-404 B.C.), silver triobol (2.03 g), obv. 
helmeted crested head of Athena right, rev. owl standing 
facing between olive sprays, Α Θ Ε around, (cf.S.2529, Kroll 
12, SNG Cop.44, SNG Munich 108, HGC 4, 1461, Svoronos 
pl.13, 33).   Nearly very fi ne.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from M.R.Roberts, 3.6.2006. 

      

 3069* 
  Attica,   Athens, (449-413 B.C.), silver tetradrachm, (17.17 
g), issue c.430 B.C., obv. head of Athena to right wearing ivy 
crested helmet, eye in profi le, rev. owl standing to right, head 
facing, in erect posture, olive twig and crescent behind, to 
right, ΑΘΕ, all in incuse square, (S.2526, BMC 62, cf.Starr 
Pl.XXII, SNG Cop.33-40).   About as struck, good extremely 
fi ne.   

 $4,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 85, lot 3123. With ticket from Noble 
Numismatics. 

      

 3070* 
  Attica,   Athens, (c.449-413 B.C.), silver tetradrachm (17.01 
g), obv. Athena helmeted head to right, rev. owl standing to 
left, olive twig and crescent behind, ΔΘΕ to right (S.2526).   
Nearly extremely fi ne and rare thus.   

 $3,000 

      

 3071* 
  Attica,   Athens, (c.449-413 B.C.), silver tetradrachm (17.22 
g), obv. Athena helmeted head to right, rev. owl standing to 
left, olive twig and crescent behind ΔΘΕ to right (S.2526).   
Toned, good very fi ne.   

 $2,500 

      

 3072* 
  Attica,   Athens, (c.430 B.C.), silver tetradrachm, (17.08 g), 
obv. Athena helmeted head to right, rev. owl standing to left, 
ΑΘΕ (S.2526, BMC 62, Kraay [CofAA] Pl.III, 2, SNG Cop. 
32).   Toned, extremely fi ne slightly off centred on reverse.   

 $1,500 

 Ex George Mihailuk Collection, from Status Auction 232, 25.5.2006 
($1850). 

      

 3073* 
  Attica,   Athens, (c.449-413 B.C.) silver tetradrachm (17.16 
g), obv. Athena helmeted head to right, rev. owl standing to 
left, olive twig and crescent behind, ΔΘΕ to right (S.2526).   
Centred left on obverse, otherwise good very fi ne.   

 $1,500 
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 3074* 
  Attica,   Athens, (c.449-413 B.C.) silver tetradrachm (17.15g), 
obv. Athena helmeted head to right, rev. owl standing to left, 
olive twig and crescent behind  ΔΘΕ to the right (S2526).   
Nearly very fi ne, slight dark adhesions.   

 $1,000 

      

 3075* 
  Attica,   Athens, (c.449-404 B.C.), silver tetradrachm, (17.07 
g), obv. Athena helmeted head to right, rev. owl standing 
to left, ΑΘΕ (S.2526, BMC 62, Kraay [CofAA] Pl.III, 2, 
SNG Cop. 32).   Toned, good very fi ne, short on fl an on 
both sides.   

 $800 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, 10.8.2007. 

      

 3076* 
  Attica,   Athens, (c.449-413 B.C.), silver tetradrachm, (16.98 
g), obv. Athena helmeted head to right, rev. owl standing 
to left, ΑΘΕ (S.2526, BMC 62, Kraay [CofAA] Pl.III, 2, 
SNG Cop. 32).   Toned, extremely fi ne, edge cuts on obverse, 
lacquered on reverse.   

 $600 

 Ex George Mihailuk Collection, from H. Larkin, 1960s. 

      

 3077* 
  Attica,   Athens, (c.449-413 B.C.), silver tetradrachm, (17.04 
g), obv. Athena helmeted head to right, rev. owl standing to 
left, ΑΘΕ (S.2526, BMC 62, Kraay [CofAA] Pl.III, 2, SNG 
Cop. 32).   Toned, good very fi ne, edge cut on reverse.   

 $600 

 Ex George Mihailuk Collection, from KJC, 10.6.2005. 

      

 3078* 
  Attica,   Athens, (c.449-413 B.C.), silver tetradrachm, (16.69 
g), obv. Athena helmeted head to right, rev. owl standing to 
left, ΑΘΕ (S.2526, BMC 62, Kraay [CofAA] Pl.III, 2, SNG 
Cop. 32).   Toned, nearly very fi ne/very fi ne.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, from M.R.Roberts 3.6.2006. 

      

 3079* 
  Attica,   Athens, (c.449-413 B.C.), silver drachm, (4.21 g), 
obv. head of Athena to right, wearing crested helmet, rev. 
owl standing to right, head facing, olive twig behind, ΑΘΕ 
before, (S.2527, BMC 74, Kroll 10; HGC 4, 1631).   Toned, 
nearly very fi ne and scarce.   

 $250 

 Ex George Mihailuk Collection, from M.R.Roberts, 10.12.2009. 

      

 3080* 
  Attica,   Athens, (c449-413BC) silver drachm (4.25g), obv. 
head of Athena right, wearing crested helmet, rev. owl 
standing to right, head facing, olive twig behind ΑΘΕ to 
right (S.2527, BMC 74, SNG Cop 41-43).   Attractively toned, 
nearly extremely fi ne and rare thus.   

 $3,000 

      

 3081* 
  Attica,   Athens, (c.449-430 B.C.), silver  triobol, 11mm, (1.98 
g), obv. helmeted head of Athena to right, rev. owl standing 
facing between olive sprays, A Θ E around, (S.2529, Kroll 
12, SNG Cop.44, BMC 92).   Good fi ne, lightly toned.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum, 9.3.2012. 

      

 3082* 
  Attica,   Athens, (c.449-430 B.C.), silver  triobol, 11mm, (1.97 
g), obv. helmeted head of Athena to right, rev. owl standing 
facing between olive sprays, A Θ E around, (S.2529, Kroll 
12, SNG Cop.44, BMC 92).   Very good, lightly toned.   

 $80 

 Ex George Mihailuk Collection, from M.R.Roberts, 16.2.2010. 
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 3083* 
  Attica,   Athens, (c449-413BC), silver hemidrachm (1.95g), 
obv. head of Athena right, wearing crested helmet rev. owl 
standing to right, head facing, olive twig behind ΑΘΕ to right 
(S.2528).   Toned, good very fi ne/very fi ne.   

 $700 

      

 3084* 
  Athens,   silver tetradrachm, 393-300BC (17.28g), obv. head 
of Athena to right wearing ivy crested helmet, eye in profi le, 
rev. owl standing to right head facing, olive twig and crescent 
behind, ΑΘΕ to right all in incuse square (S.2557). Attractive 
dark grey tone, nearly extremely fi ne.    

   $1,000 

Private purchase from Salamanca Coins, Hobart. 

      

 3085* 
  Attica,   Athens, (350-300 B.C.), silver tetradrachm, (15.99 
g), obv. head of Athena to right wearing ivy crested helmet, 
eye in profi le, rev. owl standing to right, head facing, in erect 
posture, olive twig and crescent behind, to right, ΑΘΕ, all in 
incuse square, (S.2537, cf.Kroll 15, BMC 144, Kraay [Coins 
of Ancient Athens] Pl IV, 5, SNG Cop. 65).   Toned, dumpy 
fl an, extremely fi ne.   

 $600 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired 22.8.2009. 

      

 3086* 
  Attica,   Athens, (393-300 B.C., but c. 350-300 B.C.), silver 
tetradrachm, (17.18 g), obv. head of Athena to right wearing 
ivy crested helmet, eye in profi le, rev. owl standing to right, 
head facing, in erect posture, olive twig and crescent behind, 
to right, ΑΘΕ all in incuse square, (S.2537, cf.Kroll 15, 
BMC 144, Kraay (Coins of Ancient Athens) Pl. IV, 5, SNG 
Cop. 65).   Nice grey tone, countermark on cheek, nearly 
extremely fi ne.   

 $380 

 Ex Noble Numismatics with ticket, previously from Edward J. Waddell Ltd, 
Mail bid Sale January 24, 2004 (lot 95 part). 

      

 3087* 
  Attica,   Athens, (350-300 B.C.), silver tetradrachm, (16.95 
g), obv. head of Athena to right wearing ivy crested helmet, 
eye in profi le, rev. owl standing to right, head facing, in erect 
posture, olive twig and crescent behind, to right, ΑΘΕ, all in 
incuse square, (S.2537, cf.Kroll 15, BMC 144, Kraay [Coins 
of Ancient Athens] Pl IV, 5, SNG Cop. 65).   Toned, dumpy 
fl an, otherwise very fi ne.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Richard Welling 
18.9.2009. 

      

 3088* 
  Attica,   Athens, (166-57 B.C.), silver tetradrachm, (16.49 
g), issued 141-140 B.C., (Thompson date), but probably 
109-108 B.C. (revised chronology), obv. head of Athena 
Parthenos to right wearing triple-crested Athenian helmet, 
ornamented with Pegasus, within dotted border, rev. owl 
standing to right, head facing, in erect posture, on prostrate 
amphora, quiver and bow to right, I on amphora, legend 
across Α ΘΕ, to left ΔΑ ΜΘΝ, to right in three rows ΣΩΣΙ/
ΚΡΑ/ΤΗΣ and below ΚΛΕΙ/ΔΑΜΟ, in exergue ΠΕ, all within 
wreath, (cf.S.2555, Thompson 276g [same dies] = ANS 
[E.T.Newell Collection]).   Slightly off centre on obverse, 
toned, very fi ne and very rare.   

 $500 

 Ex Superior Stamp and Coin Company sale in New York December 5, 1997 
(lot 1429 part). 

      

 3089* 
  Attica,   Islands off, Aegina (Aigina), (c.525-480 B.C.), silver 
stater (12.09 g), obv. sea turtle, head in profi le, with thick 
collar and row of dots down its back, rev. incuse square 
with mill-sail pattern, (S.1851, Meadows, Aegina, Group 
IIb, Milbank pl I, 11, Asyut Group IIb, No.466, HGC 6, 
429, cf.SNG Cop.501, cf.Dewing 1657, cf.  Rosen 216).  
Good very fi ne  

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, 18.9.2009. 
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 3090* 
  Attica,   Islands off, Aegina (Aigina), (c.525-480 B.C.), silver 
stater (12.50 g), obv. sea turtle, head in profi le, with thick 
collar and trace [row of dots] down its back, rev. incuse 
square with mill-sail pattern, (S.1851, Meadows, Aegina, 
Group IIb, Milbank pl I, 11, Asyut Group IIb, No.466, 
HGC 6, 429, cf.SNG Cop.501, cf.Dewing 1657, cf.  Rosen 
216).  Good fi ne.  

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, 18.9.2009. 

      

 3091* 
  Attica,   Aegina, (500-480 B.C.), silver stater, (11.95 g), obv. 
smoothed shell sea turtle, rev. "windmill" [four sunken 
segments, wedge shaped], (S.1854, Asyut Group IVb "heavy 
collar" cf.500-506 particularly 502, cf.SNG Delepierre 
1509).   Well centred on obverse, fi ne - very fi ne, scarce.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, from Spink Australia in the 1980s. 

        

 3092* 
  Attica,   Aegina, (525/20-500 B.C.), silver stater, (12.08 g), 
obv. smoothed shell sea turtle without row of dots down 
dorsal spine, countermark on back of turtle, rev. small incuse 
square, of 'small skew' design with fi ve sunken triangle 
compartments, (S.1858, Asyut Group III-IV, 'Small skew' 
cf.464, SNG Cop. 501, cf.Selinus hoard 99-100).   Off centred 
reverse punch, otherwise good fi ne and rare.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum April 2008, originally 
from Noble Numismatics Sale 74 (lot 4491).

       

 3093* 
  Attica,   Aegina, (445-431 B.C.), silver stater, (12.36 g), obv. 
land tortoise with segmented shell, rev. incuse square of large 
"skew" design, (S.2600, BMC 149, SNG Delepierre 1774ff, 
SNG Cop. 516-7).   Bright, nearly full fl an, good very fi ne, 
very scarce in this condition.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection. from M.R.Roberts 6.7.2007. 

      

 3094* 
  Attica,   Aegina, (445-431 B.C.), silver stater, (12.41 g), obv. 
land tortoise with segmented shell, rev. incuse square of large 
"skew" design, (S.2600, BMC 149, SNG Delepierre 1774ff, 
SNG Cop. 516-7).   Toned, nearly full fl an, very fi ne, cut on 
reverse, scarce in this condition.   

 $400 

 Ex George Mihailuk Collection. from Richard Welling July 2006. 

      

 3095* 
  Peloponnesos,   Corinthia, Corinth, (c.500-450 B.C.), silver 
stater (8.22 g), obv. Pegasos fl ying to right, Q below, rev. 
helmeted head of Athena right within incuse square, (cf.
S.2615, Calciati 69; Ravel 205, BCD Corinth 22, cf.SNG 
Cop. 7).   Nearly very fi ne, lightly toned, scarce.   

 $400 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling 15.8.2008. 

      

 3096* 
  Peloponnesos,   Corinthia, Corinth, (c.500-450 B.C.), silver 
stater (8.27 g), obv. Pegasos fl ying to right, Q below, rev. 
helmeted head of Athena right within incuse square, (cf.
S.2615, Calciati 69, Ravel 207, cf.BCD Corinth 22, cf.SNG 
Cop. 7).   Fine/nearly very fi ne, rough surface, on obverse.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Colonial Coins, Brisbane, Sale 26. 

     

 3097* 
  Corinthia,   Corinth, (350-306 B.C.), silver stater, (8.56 g), 
obv. Pegasos fl ying to left, Q below, rev. head of Athena to 
left, wearing plain Corinthian helmet, N and bucranium 
behind, (cf.S.2626, Pegasi 382, Calciati 382 [p.249], Ravel 
1064).   Slightly double struck on the obverse, a very sharp 
and attractive reverse, otherwise extremely fi ne and a rare 
symbol.   

 $500 
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 3098* 
  Corinthia,   Corinth, (350-306 B.C.), silver stater, (8.15 g), 
obv. Pegasos fl ying to left, Q below, rev. head of Athena to 
left, wearing Corinthian helmet, crotalus behind, A and Λ 
to left and below, (cf.S.2629, Calciati 406 [p.256], Ravel 
1044, cf.BMC 243).   Light uneven tone, well centred, some 
obverse surface roughness, otherwise, very fi ne.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Edlins c.2005, previously 
from Noble Numismatics Sale 76 (lot 3298). 

      

 3099* 
  Peloponnesos,   Argolis, Argos, silver triobol, (480's - 460's 
B.C.), (2.89g), obv. forepart of wolf to left, legs parallel to 
body, four dots at back of neck, rev. A, cross bar horizontal, 
in shallow incuse square, in upper part two relatively shallow 
square incuses in the upper part, one dot below the crossbar, 
(cf.S.2786, BCD 1016. [p.253, LHS 96], Traite I, 1200 
variety, BMC 9 variety [p.136]).   Good fi ne and rare.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling 14.8.2010. 

      

 3100* 
  Peloponnesos,   Argolis, Argos, silver hemidrachm, or Attic 
triobol, after 320's-270's B.C. (2.62 g), obv. forepart of wolf 
at bay to left, rev. A with A and P either side at top with 
crescent below all within shallow incuse square, (cf.Sear 
2794, BCD 1094 [p.269, LHS 96], BMC 60 [p.141], SNG 
Cop. 29 [Pl.1], Mycenae Pl.9, 19).   Very fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex BCD Collection and from Glendinings March 7, 1990 (Lot 512 part), 
together with Noble Numismatics ticket. 

      

 3101* 
  Kephallenia,   Pale, island near Elis, (c.430-370 B.C.), silver 
tetrobol (3.60 g), obv. bare head of the hero Kephalos to 
left, Π Α in fi eld, rev. naked Kephalos seated on rock to 
left, to left upwards [Κ]ΕΦΑΛΟ[Σ], (S.2935, BMC 8-10, 
cf.Dorotheum November 18, 2015 [lot 733]).   Toned, nearly 
extremely fi ne and  rare.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from H. Larkin in the 1960s. 
15.8.2008. 

      

 3102* 
  Crete,   Knossos, (2nd-1st century B.C.), AE 27, (10.38 g), 
obv. laureate head of Zeus to right, [thunderbolt] before, rev. 
eagle standing right with spread wings, (S.-, Svoronos 142, 
SNG Cop.  388-9), Green patina, edge split, rare.   

 $100 

 Ex CNG eSale 315 (lot 49) and the Dr.Georgios I. Michael Collection. 

      

 3103* 
  Paphlagonia,   Sinope, (480-450 B.C.), silver drachm, (6.21 g), 
obv. head of eagle to left of crude style, dolphin to left below, 
rev. quadripartite incuse square, alternative depressions 
deeper with granulated surfaces and pellet, (S.3688, BMC 
3, SNG Black Sea 1359-1366).   Very fi ne and scarce.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, 14.8.2010. 
15.10.1993. 

      

 3104* 
  Paphlagonia,   Sinope, (330-300 B.C.), silver drachm, (5.97 
g), obv. head of nymph to left wearing earring and necklace, 
aplustre before, dotted border, rev. sea-eagle grasping dolphin 
with talons all to left, magistrate ΦΟΡΜ below eagle wing, 
ΣΙΝΩ below, (cf.S.3696, cf.SNG BMC 1489 [this magistrate 
no aplustre], SNG Stancomb -, HGC 7, 391 var. (unlisted 
magistrate) and 399 var. (same magistrate, but no aphlaston).   
Lightly toned, extremely fi ne and rare.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Richard Welling 
29.10.2008. 

      

 3105* 
  Bithynia,   Herakleia Pontica, Timotheos and Dionysios 
(c.345-337 B.C.), silver didrachm or stater, (9.69 g), obv. 
head of young Dionysos to left, wreathed with ivy, thyrsos 
over right shoulder, rev. naked Herakles standing to left, 
erecting trophy against which rests club, ΤΙΜΟΘΕ[ΟΥ], to 
left, [Δ]ΙΟΝΥΣΙΟ[Υ] (S.3778, BMC 21-22 [p.142], SNG 
BMC 1605-8, SNG von Aulock 363).   Lightly toned, good 
fi ne, rare.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Downie's Sydney, August 
1993. 
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 3106* 
  Bithynia,   Kalchedon, (c.340-320 B.C.), silver siglos (Persian 
standard), (5.02 g), obv. bull standing to left, on corn-ear, 
above ΚΑΛΧ rev. quadripartite incuse square of mill-sail 
pattern, (S.3738, SNG BM Black Sea 112ff. [siglos], SNG 
von Aulock 482).   Good very fi ne.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Downies 19.6.1998. 

     

   

 3107* 
  Mysia,   Kyzikos (Cyzicus), (480-450 B.C.), silver obol, (0.76 
g), obv. forepart of running boar to left, tunny fi sh upwards 
behind, rev. head of roaring lion all within incuse square, K 
reversed above forehead, (S.3848, BMC 121, Von Fritze II 
15, SNG BN 380-4); another silver hemiobol, (0.39 g), obv. 
forepart of running boar to left, tunny fi sh upwards behind, 
rev. head of roaring lion all within incuse square, K reversed 
above forehead, (cf.S.3850, BMC 119, cf.SNG Von Aulock 
1213).   Good very fi ne.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst coin from Richard Welling 22.3.2010, 
second coin from Romanorum, 30.10.2007. 

     

   

 3108* 
  Mysia,   Kyzikos (Cyzicus), silver trihemiobol, (c.480-450 
B.C.), (1.09 g), obv. forepart of a running boar to left, 
tunny fi sh behind, rev. head of roaring lion to left within 
incuse square, (S.3846, BMC 108-113); Ionia, Kolophon, 
(525-490 B.C.), silver quarter obol, (0.26g) obv. facing head 
of Apollo, long hair square base, rev. incuse square with 
monogram of TE, (S.4342, Weber 5807, Milne 2 (NNM 
96, 1941, p.32), Imhoof Blumer vii, 3, BMC 1).   Toned, very 
fi ne and rare.  (2)  

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst coin from L. Nugent,1974-5 Coin Fair, 
Melbourne, second coin from Romanorum 26.10.2010. 

   3109 
  Mysia,   Lampsakos, (c.390-330 B.C.), silver trihemiobol, 
(1.01 g), obv. Janiform female head wearing tainia and 
earring, rev. Athena head right in Corinthian helmet, ivy leaf 
behind, (S.3893, BMC 43); Aeolis, Elaia, (c. 300 B.C.), civic 
issue, AE 10, (1.49 g), obv. helmeted head of Athena left, rev. 
barley corn within olive wreath, E Λ in fi eld, (Babelon Trait, 
2089, Mionnet Supp. VI, 176); Phoenicia, Sidon, 'Abd`astart 
I, (372-362/1 B.C.), plated silver sixteenth sheckel, (0.69 g), 
obv. war galley travelling to left, above Phoenician letter 9, 
rev. bearded deity about to slay a lion, O between, all within 
incuse square, (S.5936, cf.BMC 37-44 [p.147], cf.Betlyon 27 
[p.12]).   Fine - very fi ne, secod coin with attempted piercing 
on reverse, third plated.  (3)  

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from various dealers. 

      

 3110* 
  Mysia,   Parion, silver drachm, (c.5th century B.C.), (3.32 g), 
obv. facing gorgoneion with protruding tongue, rev. linear 
pattern within incuse square, (S.3917, SNG France 1343, 
Asyut 612, SNG Cop. 256).   Off centred obverse, otherwise 
very fi ne.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Downies, 15.10.1993. 

      

 3111* 
  Lesbos,   Mytilene, (late 6th century B.C.), billon tenth or sixth 
stater, (1.30 g), obv. two boars' heads  face to face, rev. incuse 
square of rough form, (cf.S.3488, BMC 15, SNG Cop. 287, 
cf.ACNAC Rosen 542).   Toned, good fi ne and very scarce.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, from Australian Numismatic Gallery, Sale 
177, 11.7.2007. 

     

   

 3112* 
  Troas,   Islands off Troas, Tenedos, (Early-mid 5th century 
B.C.), silver obol, (0.63 g), obv. janiform female and male 
heads, rev. labrys within incuse square, (cf.S.4151, SNG 
Arikanturk -, SNG Ash. -, HGC 6, 381); another Assos, (5th 
century B.C.), silver hemiobol (0.41 g), obv. griffi n to right, 
rev. lion's head right within incuse square, around ΑΣΣ Ο Σ, 
(cf.S.4044, SNG Munich -, BMC Troas -, SNG Cop.-, SNG 
von Aulock -, Traite pl. CLXIII, 26 var. [spacing of ethnic], 
Rosen 528 var. [same]).   Toned, some porosity, struck with 
worn dies, fi ne, both rare.  (2)  

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, both from M.R.Roberts on 12.8.2010. 
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 3113* 
  Ionia,   Ephesos, (c.450-415 B.C.), silver drachm, (3.15 g), 
obv. bee with tendrils and curved wings, across Ε Φ, dotted 
border, rev. quadripartite incuse square, (cf.S.4360, Karwiese 
Series VI, 2A, No,22, 25, SNG Kayhan 122, SNG Berry 
1052).   Good very fi ne, toned and off centred on reverse, 
rare.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum in August 2007.  

     

   

 3114* 
  Ionia,   Ephesos, (c.480-450 B.C.), silver drachm, (3.23 g), 
obv. bee with tendrils, [ΕΦ] ΕΣ[Ι] Ο [Ν] around, dotted 
border, rev. quadripartite incuse square, (cf.S.4361, BMC 
12-13, SNG Cop. 210, SNG Turkey 140, Traite 1867); a 
similar second example (3.16 g), again with traces of ethnic.   
Both slightly off centred, nearly very fi ne and rare.  (2)  

 $250 

 Ex George Mihailuk Collection from Richard Welling 10.8.2007 for the fi rst 
coin and M.R.Roberts 20.9.2007 for the second coin. 

     

   

 3115* 
  Ionia,   Ephesos, (c.late 6th century B.C.), silver drachm, 
(3.21 g), obv. bee with coiled tendrils (volutes), no ethnic, 
dotted border, rev. crude incuse square, with a trace of a 
quadripartite lines, another (3.44g), (cf.S.3516, BMC -, 
cf.SNG Von Aulock 1824, Karwiese Group VI Series 1B-15 
and 4 (p.174-5 and Plate 3], SNG Turkey 114, SNG Sweden 
I, 461, Traite -); another, (c.546 - 500 B.C.), silver quarter 
obol or 1/48th stater, (0.18 g), obv. bee, curved wings, E 
and Φ with dotted border, rev. eagle head to right with full 
ethnic Ε Φ, (S.-, BMC 24, Karwiese Group IV, types II and 
V, SNG Cop. 211, SNG Turkey 126-9, 134, cf.Traite 1871).   
Very fi ne and fi ne, both rare.  (2)  

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst from Romanorum 22.5.1998, second 
from M.R.Roberts, 3.11.2007. 

      

 3116* 
  Ionia,   Ephesos, (c.450-415 B.C.), silver drachm, (3.16 g), 
obv. bee with tendrils and curved wings, across Ε Φ, dotted 
border, rev. quadripartite incuse square, (cf.S.4360, Karwiese 
Series VI, 2A, No,22, 25, SNG Kayhan 122, SNG Berry 
1052).   Very fi ne, slightly off centred on reverse, rare.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling. 20.7.2006.  

      

 3117* 
  Ionia,   Ephesos, (390-330 B.C.), silver tetradrachm, (14.33 
g), Class I Kinns, issue 370-360 B.C., obv. bee with straight 
wings dividing E - Φ, rev. forepart of kneeling stag to right, 
looking back, palm tree behind, to right magistrate's name 
ΠΟΔΑΛΕΙΡΙΟΣ, (cf.S.4372, Kinns CH IX, Class I [obv.147], 
SNG Cop. 235, examples in the Pixodarus Hoard).   Well 
centred, porous, fi ne and rare.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Dave Allen 9.9.1993. 

      

 3118* 
  Ionia,   Ephesos, (390-330 B.C.), silver diobol, (1.18 g), obv. 
bee with straight wings, dotted border, rev. E Φ above two 
stags' heads confronted, (S.4375, SNG Cop. 242-3, SNG 
Kayhan Turkey 194-207, cf.Traite 1886).   Good very fi ne 
and scarce.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Richard Welling 
18.9.2009. 

     

   

 3119* 
  Ionia,   Erythrai, (c.480-450 B.C.), silver drachm (4.58 g), 
obv. Erythros standing left beside horse, astragalos below, 
rev. rosette in incuse square, around in corners E P Θ Y, 
(S.4416, SNG Munchen 295 var., SNG Cop.558 var., SNG 
von Aulock 1944 var.); another Klazomenai, (c.499-494 
B.C.), silver diobol (0.87 g), obv. forepart of winged boar 
right, rev. quadripartite incuse square, (S.3503. SNG Munich 
451, SNG Kayhan 334, SNG Cop.6).   Fine - good fi ne, toned, 
both scarce.  (2)  

 $250 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst from Richard Welling 13.5.2007, the 
second from Downies 25.10.1993. 
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 3120* 
  Ionia,   Klazomenai, (c.499-494 B.C.), silver diobol (1.06 g), 
obv. forepart of winged boar right, rev. quadripartite incuse 
square, (S.3503. SNG Munich 451, SNG Kayhan 334, SNG 
Cop.6).   Good fi ne, toned.   

 $120 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, 10.8.2007. 

     

   

 3121* 
  Ionia,   Miletus, (c.550-525 B.C.), silver twelfth stater or obol, 
(1.13 g), obv. forepart of lion and legs to right off fl an, head 
to left, rev. star ornament within incuse square, (S.3532, 
BMC 14-33, SNG Cop. 951); another (1.08 g), obv. forepart 
of lion to left, head to right, (S.3533, BMC 34).   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, from M.R.Roberts, 3.11.07 and and second 
coin from Harry Larkin, Sydney coin dealer 1960s. 

      

 3122* 
  Ionia,   Miletus, (c.550-525 B.C.), silver twelfth stater or obol, 
(1.13 g), obv. forepart of lion to right, head to left, rev. star 
ornament within incuse square, (S.3532, BMC 14-33, SNG 
Cop. 951).   Extremely fi ne.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Harry Larkin, Sydney coin dealer 
1960s. 

      

 3123* 
  Ionia,   Phokaia, (c.520-500 B.C.), silver trihemiobol or 
diobol, (1.34 g), obv. female head (nymph) helmeted to 
left, rev. crude incuse square, (S.-, SNG Von Aulock 1813-
5, Traite XIII, 18, ACNAC Rosen 596-7).   Tight fl an, good 
very fi ne, scarce.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection both from Richard Welling, 14.8.2010. 

Choice Smyrna Tetradrachm

      

 3124* 
  Ionia,   Smyrna, (after 165 B.C.), silver tetradrachm, (16.73 
g), obv. turreted head of Kybele to right, rev. IMYP over 
NAIΩN over KMPARW monogram below, all within oak 
wreath, (cf.S.4556, BMC 4 [p.237], SNG von Aulock 2162).   
Nearly extremely fi ne and rare.   

 $6,000 

 Ex Noble Numismatcs Sale 89, lot 3868 and previously Sale 48 (lot 
2703). 
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 3125* 
  Ionia,   Teos, (540-520 B.C.), silver didrachm, (11.76 g), obv. 
Griffi n seated to right with raised foreleg, on a dotted base 
line, rev. quadripartite incuse square of rough form, (cf.
S.3512, Balcer [SNR 1968, Vol.47], Group I No.2 similar 
obv. die A2, rev. die P-).   Obverse off slightly off centred, 
otherwise nearly very fi ne and rare.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection bought CCM, 11.02.2006. 

     

   

 3126* 
  Ionia,   Teos, (c.520-500 B.C.), silver trihemiobol, (1.35 g), 
obv. griffi n seated to right, swan before, crude incuse square, 
(cf.S.3511 cf.Balcer 110-122 [different symbols]); Ionia, 
Phokaia, (c.520-500 B.C.), silver trihemiobol or diobol, 
(1.10 g), obv. female head (nymph) helmeted to left, rev. 
crude incuse square, (S.-, SNG Von Aulock 1813-5, Traite 
XIII, 18 , ACNAC Rosen 596-7).   Second with rough surface, 
otherwise fi ne - very fi ne, fi rst very rare and apparently 
unpublished.  (2)  

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection both from M.R.Roberts 16.2.2010 for the 
fi rst coin and 25.1.2006 for the second coin. 

      

 3127* 
  Ionia,   Teos, (540-478 B.C.), silver tetartemorium, (0.26 g), 
obv. Griffi n head to right, rev. incuse square of rough form, 
(S.-, Balcer [SNR 1968, Vol.47], Group XXXIII cf.No.80 
obv. die A.80, rev. die P110, cf.ACNAC Rosen 603-4).   Good 
fi ne and very rare.   

 $80 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum, April 2010. 

      

 3128* 
  Ionia,   Teos, (c. 510-500 B.C,), silver stater (11.82 g). obv. 
Griffi n seated right, raising forepaw, heron before, rev. 
quadripartite incuse square, (S.3512, Balcer group X [similar 
die obv.A18], SNG Copenhagen 1437).   Good very fi ne and 
rare.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling 13.11.2009. 

      

 3129* 
  Ionia,   Teos, (c. 500-475 B.C,), silver stater (11.75 g). obv. 
Griffi n seated right, raising forepaw, two olive leaves before, 
around retrograde T H I, line border, rev. quadripartite incuse 
square, (cf.S.4576, Balcer group XLV [same dies obv.A94, 
rev.126], examples in ANS and Paris).   Very fi ne and rare.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling 7.7.2006, from CNG 
eSale 93 (lot 45) coming from the Dr. Garth R. Drewry Collection. 

      

 3130* 
  Ionia,   Teos, (c. 500-460 B.C.), silver obol, (0.74 g), obv. 
griffi n seated to right, rev. quadripartite incuse square, (cf.
S.4580, Balcer 69, SNG Cop.-, Klein 473).   Toned, very fi ne 
surfaces slightly granular.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum, 5.11.2010. 

      

 3131* 
  Ionia,   Teos, (c. 440-420 B.C,), silver stater (12.11 g). obv. 
Griffi n seated right, raising forepaw, panther head in right 
fi eld, around T H I O N, line border, rev. quadripartite incuse 
square, (S.4577, Balcer group LIV [same dies obv.A103, 
rev.135], BMC 19).   Good very fi ne, weak in places, rare.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling 10.8.2007, from 
CNG eSale 164 (lot 75) and earlier CNG eSale 63 (lot 507).

Teos was founded at an early date by colonists from Orchomenos, followed 
by later settlers from elsewhere in Boeotia and Athenians. Perhaps this 
mixture of components lead to their adoption of the griffi n as a civic symbol, 
a creature of both land and air. The griffi n was also most appropriate as 
a coin type, a mythical beast who protected the gold deposits in the land 
of the Arimaspi in the far north and those of distant India. The fi ne silver 
coinage of Teos was just as secure. The griffi n followed the Teans when they 
abandoned their city to found a new colony at Abdera in Thrace, 
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 3132* 
  Ionian Islands,   Chios, (478-431 B.C.), silver drachm 
(didrachm Sear), (7.82 g), obv. Sphinx seated to left, 
amphora before, grapes above, on circular raised shield, rev. 
quadripartite incuse square punch, (S.4594, Mavrogordato 
24, HGC 6, 1121, BMC 6-11).   Very fi ne and very scarce.   

 $400 

 Ex George Mihailuk Collection from Richard Welling 4.8.2006. 

      

 3133* 
  Ionian Islands,   Chios, (478-431 B.C.), silver drachm, (7.81 
g), obv. Sphinx seated to left, [amphora before off fl an], 
rev. quadripartite incuse square punch, (S.4593, Baldwin 
57, BMC 2-4, SNG Cop.1546).   Toned, off centred obverse, 
very fi ne and scarce.   

 $250 

 Ex George Mihailuk Collection and H. Larkin, Sydney in the 1960s. 

      

 3134* 
  Ionia,   Chios, (c. 400-380 B.C.), silver drachm, (3.65 g), 
obv. Sphinx seated to left, amphora before, E behind, rev. 
quadripartite incuse square, each square granulated, (S.4602, 
Mavrogordato 41, Baldwin p.85, SNG Cop.-, cf.BMC 24-26 
[p.330]).   Good very fi ne and rare.   

 $300 

 Ex George Mihailuk Collection, Romanorum 10.8.2007, previously from 
Edward Waddell, USA, List 63 (item 4) and Noble Numismatics Sale 85 (lot 
1452) and 79 (lot 3231). 

      

 3135* 
  Ionia,   Samos, (510-500 B.C.), silver drachm, (3.06 g), obv. 
forepart of winged boar to right, rev. lion head facing within 
incuse square with dotted border, (S.3525 BMC 47 [p.354]. 
cf.Asyut Hoard No.645, Barron Class B [p.172-3]).   Nearly 
fi ne and rare.   

 $120 

 Ex George Mihailuk Collection from Australian Numismatic Gallery, 
22.5.1998. 

Choice Carian Tetradrachm

      

 3136* 
  Caria,   Alabanda, silver tetradrachm, issued 167-166 B.C., 
(16.85 g). obv. laureate head of Apollo to right, rev. above 
ΑΛΑΒΑΝΔΕΩΝ, Pegasos springing to right, A below, 
(S.4762, Waggoner 'Kraay-Morkholm Essays' Series 4, 
p.289, [l.LXVI, 11 same obverse die], Boehringer, Chron. 
p.189, 9; SNG Helsinki 5, SNG Copenhagen -, SNG von 
Aulock 8050). Slightly off centred strike, otherwise nearly 
extremely fi ne, with a light irridescent tone and rare.      

 $5,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 81, lot 3273. Previously the John F. Sullivan 
Collection, sold in CNG Auction 70, September 21, 2005 (lot 288). 
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 3137* 
  Caria,   Kindya, (c.500 B.C.), silver tetrobol (Samian 
standard), (2.09 g), obv. head of ketos (sea monster) to left, 
rev. stellate pattern, within latticed frame in incuse square, 
(S.-, Kagan & Kritt Num. Chron. 1995 No.1, SNG Finland 
920, SNG Turkey 810, Asyut 687, SNG von Aulock 2340, 
ACNAC Rosen 617); Caria, uncertain mint, (early 5th 
century B.C.), silver hemiobol, (0.57g), obv. forepart of 
lion facing, rev. scorpion, tail within incuse square to right, 
(S.-, SNG Berry II 1047 [Asia Minor uncertain but probably 
Caria], SNG Von Aulock 7803, ACNAC Rosen 402 [This 
Coin, p.27, Pl.16], SNG Keckman 917 [Caria]).   Extremely 
fi ne, very fi ne and both rare.  (2)  

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum, 14.12.08, from Noble 
Numismatics Sale 89 (lot 3872) and Forvm Ancient coins, USA. The second 
coin from Romanorum 24.2.2009 from Noble Numismatics Sale 83, (lot 
3283), from William B. Porter Collection and Jonathan P. Rosen Collection 
(402). 

     

          

 3138* 
  Caria,   Mylasa, (c.170-130 B.C.), silver drachm (2.20 g), 
struck on Rhodian standard, obv. facing head of Helios, to 
lower left, eagle standing right, rev. rose with buds to left and 
right; Ξ-A/M-A in two lines fl anking rose, (cf.S.5088, Ashton, 
Mylasa 180 [A58/P128], Akarca 7, 1 [letters]); Mysia, Parion, 
(c.350-300 B.C.), silver three-quarter drachm, (2.29 g), obv. 
bull standing to left, looking back, above [Π Α], below P 
I, laurel branch below, rev. gorgoneion facing,(cf.S.3922, 
SNG Dewing 2204, BMC 23 [p.96], SNG France 1375-6); 
Bithynia, Kios, (c.350-300 B.C.), silver hemidrachm, (2.49 
g), obv. Apollo laureate head to right, rev. prow of galley to 
left ornamented with a star, magistrate name ΠΡΟΞ ΕΝΟΣ 
above and below, (cf.S.3757, SNG Ashmolean. 360-1, HGC 
553).   Fine - nearly very fi ne, fi rst scarce.  (3)  

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst acquired from Tony Byrne 15.3.2009, 
second from Edlins 9.7.2005, third from ANC 3.12.2008. 

      

 3139* 
  Caria,   uncertain mint, (early 5th century B.C.), silver 
hemiobol, (0.55 g), obv. forepart of lion facing, rev. scorpion, 
tail within incuse square to right, (S.-, SNG Berry II 1047 
[Asia Minor uncertain but probably Caria], SNG Von Aulock 
7803, ACNAC Rosen 403, SNG Finland 917 [Caria]).   Fine/
very fi ne and very rare.   

 $100 
 Ex M.R.Roberts 1996. 

      

 3140* 
  Caria,   uncertain, (Mid 5th century B.C.), silver obol (0.70 
g), obv. head and foreleg of lion to left, rev. eagle fl ying left 
within incuse square, (S.-, S. Hurter, "Lions and lionesses, 
eagles and a few heads: a new uncertain mint in Caria" in 
Essays Hersh, Group I, 10 (this coin), SNG Kayhan 981-2 
var. [eagle right]).   Very fi ne, toned and very rare.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection. from Richard Welling 14.8.2010. 

      

 3141* 
  Caria,   Carian Islands, Rhodes, (360-late 340's B.C.), silver 
didrachm, (6.51 g), obv. head of Helios three-quarter face to 
right with hair loose, rev. rose, with bud on right, to left E 
and a bunch of grapes attached to branch, above [ΡΟΔΙΟΝ] 
all within incuse square, (S.5037, BMC 27-9 [p.233], 
SNG Finland 436-440 [similar dies], Ashton 98).   Hoard 
patination, otherwise fi ne/ very fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from H. Larkin in the 1960s. 

Attractive King Croeus Half Stater

 

      

 3142* 
  Lydia,   Sardeis, time of King Croesus or later, (c. 550-500 
B.C.), silver half stater or siglos, (5.33 g), obv. confronting 
foreparts of lion, facing right, and bull facing left, rev. two 
incuse punches of unequal size, side by side, (S.3420, BMC 
41, Traite pl.10, 9, SNG von Aulock 2877, I. Carradice, 
Coinage of the Persian Empire BAR Inter. Ser. 343, [1987], 
Pl.XI, 9).   Toned, good very fi ne and rare.   

 $2,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 85, lot 1456, the R.A.Climpson Collection. 
Previously Sale 66 (lot 3364). Also Frank Sternberg, Zurich Auction Sale 
X, November 25-26, 1980 (lot 147). 
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 3143* 
  Lydia,   Persian Imperial Coinage, Kingdom of, Croesus or 
later, (c.550-520 B.C.), silver half stater or siglos, (5.29 g), 
obv. confronting foreparts of lion, facing right, and bull 
facing left, rev. two incuse punches of unequal size, side by 
side, (S.3420, BMC 41, Traite pl.10, 9, SNG von Aulock 
2877, I. Carradice, Coinage of the Persian Empire BAR Inter. 
Ser. 343, [1987], Pl.10, 3).   Very fi ne and rare.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling 21.5.2007. 2005. 

      

 3144* 
  Lydia,   Persian Imperial Coinage, Kingdom of, Croesus or 
later, (c.550-520 B.C.), silver half stater or siglos, (5.30 g), 
obv. confronting foreparts of lion, facing right, and bull 
facing left, rev. two incuse punches of unequal size, side by 
side, (S.3420, BMC 41, Traite pl.10, 9, SNG von Aulock 
2877, I. Carradice, Coinage of the Persian Empire BAR Inter. 
Ser. 343, [1987], Pl.10, 3).   Very fi ne and rare.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, from ANDA Show August 2005. 

      

 3145* 
  Lydia,   Persian Imperial Coinage, Kingdom of, Croesus or 
later, (c.550-520 B.C.), silver sixth stater or siglos, (1.67 g), 
Sardes mint, obv. confronting foreparts of lion, facing right, 
and bull facing left, rev. two incuse punches of unequal size, 
side by side, (cfS.3421, Berk 25, SNG Ash 773, I. Carradice, 
Coinage of the Persian Empire BAR Inter. Ser. 343, [1987], 
-).   Very fi ne and rare.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, ANDA Show 
4.8.2006. 

      

 3146* 
  Lycia,   Dynasts of Lycia, uncertain Dynast, (c.500-475 B.C.), 
silver stater (9.07 g), obv. forepart of boar to left, rev. crossed 
lines in incuse punch, (S.3577, Falghera 19, Demirler 21, 
SNG von Aulock 4049-4050).   Good very fi ne, light grey 
tone, rare.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling 4.8.2006. 

      

 3147* 
  Lycia,   Dynast of Lycia, attributed to Khinakha, (c.500-460 
B.C.), silver stater, (9.88g), Xanthos mint?, obv. Pegasos 
to right on round shield, Lycian 'kh' below, rev. triskeles 
monogram within dotted incuse circle with dot and Lycian 
monogram, (S.-, cf.SNG Von Aulock 4090 [same obverse 
die], cf.ACNAC Rosen 719 [attributes it to Khinakha based 
on an obverse letter 'Kh' or 'Khin'], Babelon Traite Pl.XCV 
No.5, cf.SNG Berry 1172 [same obverse die], Giessener 
Munzhandlung Sale 90, lot 405 [same dies]).   Very fi ne/good 
very fi ne and rare.   

 $250 

 Ex George Mihailuk Collection, from M.R.Roberts 3.6.2006, from Noble 
Numismatics Sale 66 (lot 3374).

Xanthus has been suggested as the likely mint for this and related issues (See 
G.K. Jenkins, 'Recent acquisitions of Greek Coins by the British Museum', 
NC 1959, p.33). However the question is unresolved since this stater and all 
the related pieces in the SNG Berry, ACNAC Rosen and SNG Von Aulock all 
fall clearly into the heavy weight classifi cation. Thus Morkholm has in 'The 
Classifi cation of Lycian coins before Alexander the Great' (JNG 1964, pp 
65ff), assembled evidence indicating that Xanthus was the home of the light 
standard and the heavy standard circulated in Central Lycia. That standard 
cannot be identifi ed with any in use outside Lycia. The letter on the obverse 
represents a 'kh', the initial letter of the dynast's name. The triskeles on the 
reverse is a solar symbol and a distinctive Lycian emblem connected with 
the national deity, Apollo. 

      

 3148* 
  Pamphylia,   Aspendos, (330/25-300/250 B.C.), silver stater, 
(10.46 g), obv. two naked athletes as wrestlers grasping each 
other by the hands, E between, dotted border, rev. slinger 
advancing to right about to discharge his sling, triskeles over 
club before, behind ΕΣΤFΔΙΥ, O below, all within dotted 
circle, (S.5399, SNG France 124, SNG Cop 238, SNG Von 
Aulock 4574).   Attractively toned, slight fl an fl aw on reverse, 
otherwise extremely fi ne and rare in this condition.   

 $1,250 

 Ex Heritage Signature Sale 3064, Chicago 2018, #30173.

In a slab by NGC graded Strike 5/5, Surface 4/5. 
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 3149* 
  Pamphylia,   Aspendos, (370-330 B.C.), silver stater, (10.28 
g), obv. two naked athletes as wrestlers grasping each other 
by the hands, reversed KI between, rev. slinger advancing 
to right about to discharge his sling, triskeles before, behind 
[ΕΣ]ΤFΕΔΙΙΥΣ, all within square dotted square, (S.5398, 
Tekin Series 4, SNG France 104 var (KI not retrograde) CNG 
eSale 258 lot 198).   Toned, very fi ne a rare variety.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Len Barton, Antique dealer 
Paddington in the 1960s. 

     

 3150* 
  Pamphylia,   Side, (375-333 B.C.), silver stater, (10.57 g), 
obv. Athena standing to left holding wreath bearing Nike in 
right hand and spear and shield and left hand, pomegranate 
before, rev. naked Apollo standing to the left wearing skirt, 
pouring libation from patera on to lighted altar, holding long 
laurel branch, Pamphylian legend and eagle standing behind, 
(S.5436, SNG France 3, 651, BMC 17 [p.146, Pl.XXVI, 9]).   
Toned, good fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Status postal auction No.242, 
26.10.2007. 

      

 3151* 
  Cilicia,   Kelenderis, silver stater, c.450 B.C., (10.88 g), obv. 
naked rider with whip in his left hand seated sideways on 
horse prancing to left from which he is about to dismount, 
A below, dotted border, rev. goat kneeling to left, looking 
back, above KEA, dotted exergue line, (S.5527, SNG France 
47 [same dies], cf.SNG Levante 18, cf.BMC 5).   Good very 
fi ne, with attractive medium grey patina, rare.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling. 9.10.2007. 

       

lot 3152

 3152* 
  Cappadocia,   Caesarea, Marcus Aurelius, (A.D. 161-180), 
silver didrachm, (6.65 g), issued 161-166, obv. laureate 
cuirassed bust of Marcus Aurelius to right, around ΑYΤΟΚΠ 
ΑΝΤΩΝΕΙΝΟΧ ΧΕΒ, rev. Mt. Argaeus surmounted by 
Helios, globe in right hand sceptre in left, around ΥΠATOC 
Γ, (S.1661, BMC 169, Syd. 325-6, Metcalf 129f, SNG von 
Aulock 6432).   Has been cleaned, very fi ne and rare.   

 $120 
 Ex Aegean Numismatics 2010. 

      

part

 3153* 
  Cappadocia,   Caesarea, Lucius Verus, silver didrachm, (A.D. 
161-169), (7.02 g), obv. bare head of Lucius Verus to right, 
rev. Mt.Argaeus, nude fi gure at top, (S.1865, BMC 194, Syd. 
352, Metcalf 131a); Moesia Inferior, Nikopolis ad Istrum, 
Geta (A.D. 209-212), AE 24, (8.23 g), obv. bare headed, 
draped bust of Geta right, rev. Herakles standing left, 
wrestling the Nemean lion, (S.-, Varbanov 3267 [this coin]) 
(illustrated).   Cleaned, nearly very fi ne and rare.  (2)  

 $150 
 Second coin ex Ancient Coins USA 2007. 

      

 3154* 
  Cilicia,   Uncertain 4th century BC. Silver obol (0.57 g), obv. 
head of female facing slightly left, wearing stephane, rose to 
left, rev. head of Satrap left, wearing cap, (S.-, SNG France 
-, SNG Levante -, Winzer 18.1 (Mazaios), Babelon, Perses 
p. XLVII, fi g. 12, CNG eSale 73, lot 413, realised $380US).   
Toned, very fi ne and extremely rare.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from ANC 4.3.2009. 

      

 3155* 
  Cilicia,   Satrap of Cilicia, Datames, (378-362 B.C.), silver 
stater, (10.24 g), Tarsos mint, issued 369/8-361/0 B.C., obv. 
Baal of Tarsus seated to right with head facing, holding 
eagle-tipped sceptre over right shoulder and ear of corn and 
bunch of grapes in left hand, thymiaterion in background, 
"Baal tarz" in Aramaic behind, crenellated wall around as 
border, rev. the sky-god Ana pointing towards Datames 
(named "Tdnnm" in Aramaic), thymiaterion between them, 
all within shrine, (S.5646, ANS MN 31, 1986 Moysey, 
p.53 type 5, SNG Cop.300, SNG France 294).   Bright, off-
centred on obverse, a few surface scratches otherwise nearly 
extremely fi ne and rare.   

 $600 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Status postal auction No.228 
3.11.2005. 



398

      

 3156* 
  Cilicia,   Satrap of Cilicia, Datames, (384-361/0 B.C.) silver 
stater, (9.87 g), Tarsos mint, obv. female head three-quarter 
face to left, wearing sphendone and necklace, rev. male head 
to right (Ares?), bearded wearing crested Athenian helmet, 
before Aramaic legend "Trdmw" = Datames, (S.5644, BMC 
28 without countermark, SNG Levante 79, SNG France 
3, 259).   Polished, slightly off centred reverse, with surface 
scratches, porosity and surface roughness, some hoard 
patination, otherwise fi ne and rare.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from H.Larkin in the 1960s. In 
379 B.C. Pharnabazos, satrap in Bithynia was given the task of reconquering 
Egypt for the Persian Empire. Datames, satrap of Cappadocia was later 
appointed to assist him. To fi nance this undertaking large quantities of silver 
staters were struck at Tarsos. He was left in sole command of this campaign 
after Pharnabazos death in 374 B.C. A few years later he became involved 
in the revolt of the satraps against the Persian king. The obverse of this coin 
is derived from Kimon's Arethusa on the coinage of Syracuse. 

      

 3157* 
  Cyprus,   Kition, Baalmelek II (c.425-400 BC, son of Azbaal), 
silver sixth stater (1.58 g), obv. naked Heracles advancing 
to right, rev. stag to right attacked by lion, above King's 
name in Aramaic letters, (cf.S.5727, BMC 44).   Nearly fi ne, 
porous surface, rare.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Spink Australia in c.1980. 

      

 3158* 
  Cyprus,   Salamis, Euelthon (or successors), (c.530/15-500 
B.C.), silver sixth stater (1.62 g), obv. ram recumbent to 
left, legend above, rev. Blank, (S.3589. BMC 7 [p.47], SNG 
Cop.32).   Very fi ne and rare.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection and from Downies 9.7.1993. 

      

 3159* 
  Mesopotamia,   Rhasaena, Trajan Decius, (A.D. 249-251), 
AE 25, (12.85 g), obv. radiate, draped, and cuirassed bust 
right, rev. founder, holding scepter, plowing right with pair 
of yoked oxen, above, eagle standing facing on palm, head 
left, holding wreath in beak, in exergue, river-god swimming 
right, (S.-, BMC 16, Castelin 95, SNG Copenhagen 250).   
Toned, good fi ne and rare.   

 $160 
 Ex Italo Vecchi. 

      

 3160* 
  Syria,   Seleucis and Pieria, Antioch, Augustus, (B.C. 27 - 14 
A.D.), AE 20, (9.84 g), dated year 27 of the Actian Era, 5-4 
B.C., obv. around ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΩ ΑΡΞΙΕΡΕΙ, laureate 
head of Augustus to right, rev. around ΑΡΞΙΕ−ΡΑΤΙΚΟΝ 
ΑΝΤΙΟ−ΞΕΙΣ ΖΚ, fi ve line legend in wreath of an archierus 
(S.109, BMC 135-136, SGI 109, RPC 4251).   Attractive dark 
patina, good very fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. Previously CNG Sale 75, lot 838 with 
ticket. 

      

 3161* 
  Syria,   Seleucis and Pieria, Antiochia ad Orontem, Trajan, 
(A.D. 98-117), silver tetradrachm, (14.03 g), issued 110-111, 
obv. Trajan laureate head r., ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙ C NEP TPAIAN 
O CCEB ΓΕΡΜ ΔΑΚ, legend around, rev. ΔΗΜΑΡΧ [ΕΞ ΙΕ 
ΥΠΑΤ] Ε, eagle standing facing on club, wings spread, head 
to left, (cf.S.1077, Wruck 158).   Weak in places, otherwise 
very fi ne, scarce.   

 $150 

 Ex Dr. Colin Burnside Collection, previously from Noble Numismatics Sale 
66 (lot 3397). 

      

 3162* 
  Syria,   Kingdom of, Antiochus I Soter, (281-261 B.C.). 
silver tetradrachm (16.65 g), Antioch on the Orontes, obv. 
diademed head of Antiochus I right, dotted border, rev. 
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Apollo seated left on omphalos, 
examining arrow held in right hand and resting left hand 
on grounded bow, ΠΑΟ monogram in outer left fi eld, XA 
monogram in outer right fi eld, (S.6866, SC 335.6 [but 
without the erasures] cf.CSE 2, 108 = Antioche de Syrie pl. 3, 
A [same obverse die]. Rare and of attractive style.   Off centred 
on obverse, otherwise good very fi ne and very rare.   

 $500 

 Ex Dr. V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 3343) previously from Freeman & Sear Mail Bid Sale 15 June 
27, 2008 (lot 152). 

Antioche de Syrie (a corpus) lists only two specimens of this emission. In 
his commentary, Le Rider questions its attribution to Antioch but does not 
exclude the possibility of an Antiochene origin. 
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 3163* 
  Syria,   Kingdom of, Demetrios I, (162-150 B.C.), silver 
tetradrachm, (16.70 g), Antioch mint, issued year 162-155/4 
B.C., obv. diademed head of Demetrios to right within laurel 
wreath border, rev. Tyche seated to left with leg of throne 
a winged monster, holds sceptre and cornucopiae, to right 
ΒΑΣΙΛΕΩΣ, to left in two lines ΔΗΜΗ ΤΡΙΟΥ, monogram 
ΗΠ below throne, (S.7014, HGC 795f, SC 1638.2d, SNG 
Israel I (Spaer) 1258, SMA Newell 84, BMC 34).   Attractively 
toned, good very fi ne and scarce.   

 $700 

 Ex CNG Auction 268, lot 134. 

      

 3164* 
  Syria,   Kingdom of, Antiochus VII, (138-129 B.C.), silver 
tetradrachm, (13.79 g), Tyre mint, dated SE 182, issued 131-
0 B.C., obv. diademed head of Antiochus VII to right, rev. 
eagle standing to left with closed wings on prow of galley, 
palm branch behind, Tyre monogram above club to left, 
year to right ΒΠΡ, other letters in fi eld, around ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
ΑΝΤΙΟΧΟΥ, (cf.S.7094, SC.2109.10c, HGC 1074, DCA 
198).   Light porosity, otherwise attractively toned, nearly 
extremely fi ne and scarce.   

 $700 

 Ex CNG Auction 269, lot 162. 

      

 3165* 
  Syria,   Kingdom of, Antiochos VIII, (121-96 B.C.), silver 
tetradrachm, (16.02 g), Antioch Mint, second reign, issued 
112-111/0 B.C., obv. diademed head of Antiochos VIII to 
right, fi llet border, rev. Zeus Uranius with crescent above 
standing to left, holding star and sceptre, on right ΒΑΣΙΛΕΟΣ 
and ΑΝΤΙΟΧΟΥ and to left ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ, to left monogram 
over A, small K to inner right, (cf.S.7143, SC 2302.1e, HGC 
1197e).   Toned, nearly extremely fi ne and very scarce.   

 $700 

      

 3166* 
  Phoenicia,   Arados, (c.400-350 B.C.), silver stater, (10.52 g), 
obv. laureate head of bearded deity to right, rev. war galley 
travelling to right on three lines of waves, above Phoenician 
letter "ma", (S.5971, BMC 18-26 [p.4-5], Betylon 10 [p.86, 
Pl.6,7).   Toned, off centred both sides, otherwise very fi ne 
and rare.   

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Richard Welling 
15.8.2009 

     

   

 3167* 
  Phoenicia,   Arados, uncertain king, (c.380-351/0 B.C.), silver 
obol (0.62 g), obv. laureate head of Ba'al-Arwad right, rev. 
galley right over waves, (S.5973, Betlyon 13, HGC 10, 46); 
Samaria, under Mazaeus, (c.375-333 B.C.), silver obol or 
1/8th shekel (0.68 g), obv. galley to left, rev. Persian king 
slaying lion, (cf.S.5940, Meshorer & Qedar 96).   Very fi ne; 
second nearly very fi ne, a crude strike, and a little porous.  
(2)  

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, both acquired from ANC, 4.3.2009 and 
3.12.2008. 

      

 3168* 
  Phoenicia,   Arados, Gerashtart 348-339 B.C., undated issue 
of this period, silver stater, (10.32 g), obv. head of marine 
deity (Ba'al-Arwadurel) to right with wreath, profi le eye, rev. 
galley on waves to right below, above in Phoenician 'MA', 
(cf.S.5971, Betlyon 26 [Gir'astart 339/8-332 B.C.], HGC 10, 
35 [p.14, R1],  BMC 58). Very fi ne and rare.   Lightly toned, 
very fi ne and rare.   

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Romanorum in February 
2008. 



400

      

 3169* 
  Philistia (Palestine),   Gaza (`Azah), (c.mid 5th century-333 
B.C.), silver drachm (4.05 g), obv. male head right, rev. 
forepart of horse right in dotted square within incuse square, 
Aramic letter (Gaza) upper left, (S.6062, BMC 14, Gitler & 
Tal VI.2D, HGC 10, 548).   Toned, very fi ne or better and 
rare.   

 $500 

 Ex George Mihailuk Collection, acquired from Sydney Antique dealer of 
1960s. 

      

part

 3170* 
  Palestine,   Judaea, Hasmonean king Mattathias Antigonus, 
(40-37 B.C.), AE 24, copper eight prutah, (14.73 g), obv. 
double cornucopiae, Hebrew inscription, "Mattatayah the 
high priest and Council of the Jews", rev. wreath with partial 
inscription within [ΒΑΣΙΛΕΟΣ ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ], (S.6103, 
H.481, Meshorer 36f); AE 11, prutah, (1.45 g), rev. crossed 
cornucopiae with ribbons and ear of barley between horns, 
(S.6105, H.483).   Light toning, good fi ne and rare.  (2)  

 $120 

 Ex Amphora Coins with collector's packets. 

     

 3171* 
  Palestine,   Judaea, King Herod I (The Great), (37 - 4 B.C.), 
issue of year 3 = 37 B.C., copper eight prutah, AE 25, (10.03 
g), obv. tripod with ceremonial bowl, around ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
ΗΠΩΔΟΥ, date L Γ to left TP monogram to right, rev. helmet 
fl anked with palm branches and star, (S.5523, H.1169, HGC 
10, 40, AJC II, No.1 [p.235], Meshorer 44).   Soil patination 
a dusty-green patina, weak in places, otherwise nearly very 
fi ne and rare.   

 $200 

 Ex CNG eSale 324 (lot 205) with ticket. 

The helmet on the reverse has been the subject of much comment. Initially 
called by Madden in 1864 a vessel, others like Kindler in 1974 refer to it 
as a thymaterion (an incense burner). Meshorer and Hendin in more recent 
times called it a helmet. Its confi rmation as a helmet was shown by Hendin 
in the Israel Numismatic Journal Vol.11 1990-1 in which a superb specimen 
clearly showed a wreathed helmet with a large leaf as a central device. Thus 
the object is a soldier's helmet with a wreath, cheek pieces and straps. Leaves 
on helmets were a suitable symbol and design motif at this time as Herod I 
did not depict human images on any of his coins. 

      

part

 3172* 
  Palestine,   Roman Procurator of Judaea, Pontius Pilate, 
under Tiberius, (A.D. 26-36), struck RY 17, 30 A.D., copper 
prutah, (1.68 g), obv. lituus surrounded by partial Greek 
inscription, TIBEPIOY KAICAPOC, rev. LIZ date within 
wreath, (cf.S.5623, H.649, Meshorer 333) (illustrated); 
another prutah, obv. three bound ears of barley, partial 
legend around, IOYΛΙΑ KAICAPOC, rev. libation ladle 
(simpulum) traces of legend and date around, partial legend 
ΤΙΒΕΠΙΟC ΚΑΙCΑΠΟC, date LIS (year 16 = A.D.29), 
(S.5622, H. 1341, [648, 113], AJC II Supplement V, No.21, 
Meshorer 229).   Toned, some encrustation, otherwise fi ne 
and rare.  (2)  

 $120 

 Ex M.R.Roberts with collector's packets. 

      

 3173* 
  Palestine,   Judaea, Second Revolt or Bar Kokhba War, (A.D. 
132-135), medium bronze coinage, type B, third coinage 
period, AE 26, (7.18 g), undated issue of year 3 struck A.D. 
134-5, obv. legend ̀ For the Freedom of Jerusalem' vine leaf, 
all within a border of dots, rev. palm tree of seven branches, 
below Hebrew legend `Shim`on', (S.5687, AJC 76 [p.275, 
Pl.27], H.1437 [736]).   Green toning, fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex I.S.Wright 1995 with packet. 

      

 3174* 
  Parthia,   Kingdom of, Mithradates II, (123-88 B.C.), silver 
drachm, (4.02 g), Ecbatana mint, obv. small bare-headed bust 
to left with long beard, wearing diadem, rev. archer seated 
right on throne, four line inscription, (S.7370, Sellwood 26.1, 
Shore 77).   Light toning, extremely fi ne and very scarce.   

 $150 
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 3175* 
  Parthia,   Kingdom of, Orodes II, (c.57-38 B.C.) silver drachm, 
(3.97 g), Rhagae mint, obv. small size bust wearing a diadem 
to left with short beard with wart, star before, crescent over 
star behind, rev. archer seated right on throne, seven line 
inscription, monogram ΠΡ, anchor with line above behind, 
(cf.S.7445, Sellwood 48.10, Shore 262).   Toned, good very 
fi ne and rare.   

 $150 

 Ex CNG Auction 272, lot 175 with tickets. 

    

  

 3176* 
  Egypt,   Kingdom of, Ptolemy III Euergetes, (246-222 B.C.), 
AE 42, (64.79 g), Alexandria mint, obv. head of Zeus-
Ammon right, wearing tainia, rev. Eagle standing left on 
thunderbolt, cornucopia to left, monogram between legs, 
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ around, (S.7814, Sv.964, BMC 
87-88, SNG Cop.171-2).   Has been cleaned, some surface 
pitting, very fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex Downies Auction 258, lot 1190. 

    

  

 3177* 
  Egypt,   Kingdom of, Ptolemy IV, (222-205/4 B.C.), AE 44, 
drachm, (73.46 g), Alexandria mint, obv. diademed head 
of Zeus Ammon to right, rev. eagle to left with closed 
wings, standing on thunderbolt, cornucopiae to left, around 
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, between legs ΣΕ, dotted border, 
(S.7841, Sv.992, SNG Cop. 205).   Has been cleaned, now 
retoning, very fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex CNG Auction 306, lot 204. 

               

 3178* 
  Persia - Lydia,   Achaemenid Empire, Persian Imperial 
Coinage, Darius I, (521-486 B.C.), silver siglos, (5.50 g), 
issued 500-485 B.C., obv. king as bearded archer kneeling to 
right with spear and bow, rev. oblong incuse punch, (S.4678, 
Carradice Type IIIa, 14-15); another similar plated (5.12 g).   
Both lightly toned, very fi ne.  (2)  

 $200 

 Ex George Mihailuk Collection, first acquired from Richard Welling 
7.1.2009, second from ANC on the 4.3.2009. 

      

 3179* 
  Kingdom of,   Darius I, (521-486 B.C.) or later ruler, silver 
siglos, (5.26 g), issued 500-485 B.C., obv. king as bearded 
archer kneeling to right with spear and bow, rev. oblong 
incuse punch, (S.4678, Carradice Type IIIa, 14-15).   Toned, 
very fi ne.   

 $160 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, 25.9.2007. 



402

      

 3180* 
  Persian Imperial Coinage,   Kingdom of, Darius I to Xerxes 
I, (c.485 B.C.), silver siglos, (5.38 g), issued 500-485 B.C., 
struck at Sardis, Lydia, obv. king as bearded archer kneeling 
to right with spear and bow, rev. oblong incuse punch, 
(S.4678, BMC 19, Carradice Type IIIa, Plate XI, 14-15).   
Very fi ne, attempted piercing on obverse.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from M.R.Roberts in 1980s. 

   3181 
  Persian Imperial Coinage,   Kingdom of, Darius I, (521-486 
B.C.) or later ruler, silver sigloi, (5.51 g, 5.39 g), issued 500-
470 B.C., obv. king as bearded archer kneeling to right with 
spear and bow, rev. oblong incuse punch, (S.4678, Carradice 
Type IIIa, 14-15).   Good fi ne; very good.  (2)  

 $150 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst from Romanorum August 2008; second 
from ANDA fair, 30.3.2007. 

      

 3182* 
  Persian Imperial Coinage,   Kingdom of, Darius I, (521-486 
B.C.) or later ruler, silver siglos, (5.49 g), issued 500-485 
B.C., obv. king as bearded archer kneeling to right with spear 
and bow, rev. oblong incuse punch, (S.4678, Carradice Type 
IIIa, 14-15).   Nearly very fi ne.   

 $120 

 Ex George Mihailuk Collection, from Richard Welling, 15.8.2009. 

      

 3183* 
  Persia - Lydia,   Achaemenid Empire, Persian Imperial 
Coinage, Darius I, (521-486 B.C.), silver siglos, (5.60 g), 
issued 500-485 B.C., obv. king as bearded archer kneeling to 
right with spear and bow, rev. oblong incuse punch, (S.4678, 
Carradice Type IIIa, 14-15).   Very fi ne.   

 $120 
 Ex George Mihailuk Collection. 

      

 3184* 
  Persia - Lydia,   Achaemenid Empire, Persian Imperial 
Coinage, Darius I, (521-486 B.C.), silver siglos, (5.54 g), 
issued 500-485 B.C., obv. king as bearded archer kneeling to 
right with spear and bow, rev. oblong incuse punch, (S.4678, 
Carradice Type IIIa, 14-15).   Good fi ne.   

 $100 
 Ex George Mihailuk Collection. 

      

 3185* 
  Persian Imperial Coinage,   Kingdom of, Darius I, (521-486 
B.C.), silver siglos, (5.59 g), issued 500-485 B.C., obv. king 
as bearded archer kneeling to right with spear and bow, rev. 
oblong incuse punch, (S.4678, Carradice Type IIIa, 14-15).   
Toned, good fi ne - nearly fi ne.   

 $100 

      

 3186* 
  Persian Imperial Coinage,   Xerxes, (485-470 B.C.), Struck 
in Lydia, silver siglos, (5.50g), obv. king as bearded archer 
kneeling to right holding spear and bow, rev. oblong incuse 
punch, (S.4678, Bab. Pl.86, 18-19, BMC 175-177, Carradice 
type IIIb).   Nearly very fi ne.   

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, from Romanorum 10.4.2010. 

     

   

 3187* 
  Persian Imperial Coinage,   Kingdom of, Artaxerxes II and 
III, (375-340 B.C.), struck in Lydia at Sardeis, silver siglos, 
(5.43, 5.53 g), obv. king as bearded archer kneeling to right 
with dagger and bow, rev. oblong incuse punch, (S.4683, Bab. 
Pl.86, 18-19, BMC 175-177, Carradice type IV, Group C). 
Fine - nearly very fi ne, scarce, small fl ans as usual.   (2)

    $150 

Ex George Mihailuk Collection, acquired from Romanorum February 2008, 
second coin from Richard Welling in 2007. 

      

part

 3188* 
  Persian Imperial Coinage,   Kingdom of, Artaxerxes II and III, 
(375-340 B.C.), struck in Lydia at Sardeis, silver siglos, (5.27 
g), obv. king as bearded archer kneeling to right with dagger 
and bow, with tree countermark, rev. oblong incuse punch, 
(S.4683, Bab. Pl.86, 18-19, BMC 175-177, Carradice type 
IV, Group C) (illustrated); together with a broken Thasos, 
trihemiobol, (S.1755).   Very fi ne, fair.  (2)  

 $100 

 Ex George Mihailuk Collection, fi rst from M.R.Roberts in the 1980s, second 
similar November 2005. 
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   3189 
  Ancient AE issues of Judaea,   mostly prutahs and minors, 
(1st century B.C. - 1st century A.D.), including Alexander 
Jannaeus; John Hyrcanus II; Herod I; Valerius Gratus; 
Agrippa I; 1st Jewish Revolt, various types.   Toned, poor 
- good fi ne.  (9)  

 $150 

 In collector's packets with descriptions.

 

      

 3190* 
  Egypt,   Kingdom of, Ptolemy II, (285-246 B.C.), silver 
tetradrachm, (14.12 g), Tyre mint (Phoenicia), obv. diademed 
head of Ptolemy I to right, with aegis, rev. eagle to left with 
closed wings, standing on thunderbolt, in front club, and 
monogram TYP, around *BASILEWS PTOLEMAIOU*, (cf.
S.7773, Sv. 644, SNG Cop. 482-3).   Struck on a compact fl an 
very fi ne or better.   

 $250 

 Ex Sphinx Numismatics, 2011. 

      

 3191* 
  Egypt,   Kingdom of, Ptolemy V Epiphanes (205-180 B.C.), 
silver tetradrachm, (13.90 g), Alexandria mint, obv. 
diademed head of Ptolemy I to right, with aegis, dotted 
border, rev. eagle to left with closed wings, standing on 
thunderbolt, around ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, (S.7856, 
Sv. 1231, SNG Cop. 244-5, Pitchfork -).   Attractively toned, 
nearly very fi ne, scarce.   

 $200 

      

 3192* 
  Egypt,   Kingdom of, Ptolemy VIII Euergetes, (145-116 
B.C.), silver tetradrachm, Alexandria mint, struck year 26 
= 145-144 B.C., (13.58 g), obv. diademed head of Ptolemy 
to right with aegis, rev. eagle to left on thunderbolt with 
closed wings, to left LKC, to right ΠΑ, around ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, (cf.S.7908, Sv.1438 (8 noted, Pl.XLIX, 11], 
Mionnet VI, 12, 107, Hunter 7 [p.932], BMC 125 [p.98], 
Paphos Hoard 12-13).   Has been cleaned, very fi ne or better 
and very scarce.   

 $250 

 Ex Ancient Art Jerusalem, 2011. 

      

 3193* 
  Egypt,   Kingdom of, Ptolemy XII, (80-51 B.C.), silver 
tetradrachm, (13.83 g), Alexandria mint, issued year 3 = 
79-78 B.C., obv. diademed head of Ptolemy I to right, with 
dotted border, rev. eagle to left with closed wings, standing 
on a thunderbolt, to left around ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ, 
to left LΓ, to right ΠΑ, (S.7945, SNG Cop.379, Sv.1850).   
Lightly toned, very fi ne and scarce.   

 $140 

     

  

  

   

part

 3194* 
  Egypt,   Alexandria, Nero, (A.D. 54-68), billon tetradrachm, 
year 12 = A.D. 65-66, (12.83 and 12.72 g), obv. radiate bust 
of Nero right, rev. Alexandria bust right, wearing elephant 
skin head-dress LIB before, (S.2004, Koln 172, BMC 163); 
another, (12.20 g), rev. laureate and draped bust of Zeus 
Olympios right, (S.-, Koln 191, Emmett 135, RPC 5297); 
another, (14.23 g), Poppaea bust right, (S.2002, Koln 
168-9, RPC 5280, Dattari 197-8); another, (13.36 g), rev. 
eagle standing to left, holding palm, (S.-, BMC 165, Milne 
228ff., Koln 163-6); another, (12.68 g), rev. laureate head of 
Tiberius right, (S.2008, Milne 256, Koln 187, RPC 5295); 
Galba, (68-69 A.D.), (12.29 g), rev. helmeted and cuirassed 
bust of Roma right, holding spear and shield, (Milne 325, 
RPC 5330); another, (13.27 g), rev. laureate, draped, and 
veiled bust right of Eirene, caduceus behind right shoulder, 
simpulum before, (Emmett 171.2, RPC 5343); Vitellius, 
(A.D. 69), (12.98 g), rev. Nike fl ying left holding wreath and 
palm, (Milne 372, RPC 5372).   Toning, good - nearly very 
fi ne, the Vitellius rare.  (9)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 
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 3195* 
  Arab-Byzantine,   Umayyad Caliphate, (c.685-692), AE fals, 
18mm, (3.99, 3.75, 3.30, 3.38, 3.63 g), Hims (Emesa) mint. 
obv. crowned facing imperial bust, holding globus cruciger, 
K/AΛ/O/N (= "good") to left, bi-hims to right rev. large m, 
star between annulets above, E/M/I-C/H/C across each side, 
in exergue 'tayyib' (= "good"), (last illustrated), (SICA 1, 544 
var. [star after bi-hims], Album 3524, Wilkes 133 [$125 US]).   
Mostly very fi ne several with earthen patina.  (5)  

 $150 

 Ex Tom Cederlind stock, all in priced Noble Numismatics packet 
descriptions. 

   3196 
  Kings of Axum,   Ousanas I, (early 320s-mid 340s A.D.), 
silver AR one, 14.5mm, (1.14g), obv. draped bust right, 
wearing head-cloth,, rev. draped bust right, wearing head-
cloth, (Hahn, Aksumite 25, Munro-Hay type 32-33, BMC 
Axum 45, SACAM 88); another Ezanas, (c.330-360 A.D.), 
silver 12mm, (0.34 g), obv. bust right, wearing headcloth, 
crescent above, rev. bust right, wearing headcloth, within 
circle, crescent above, (Hahn, Aksumite 18-9, Munro-Hay 
Type 39, BMC Axum 53).   First with gold spot area, some 
oxidation, second slightly chipped, both fi ne or better.  (2)  

 $100 

 Ex Tom Cederlind stock. 

   3197 
  Ancient Greek silver and AE issues,   (2nd - 1st century B.C.), 
all Ptolemy VIII - Cleopatra VII, various mints and
denominations.   Toning, nearly fi ne - nearly very fi ne.  (11)  

 $250 

 In collector's packets with descriptions. 

   3198 
  Ancient Greek silver issues including Thrace,   Kingdom of, 
Lysimachos, (323-281 B.C.), silver tetradrachm, (16.78 g), 
Kolophon mint, struck 299-296 B.C., obv. head of Herakles 
to right with lion skin, rev. Zeus enthroned to left supporting 
eagle, to left forepart of lion and torch, (S.6811, Price L22, 
M.18, Thompson 122); Thessaly, Thessalian League, (196-
146 B.C.), silver stater, (5.29 g), Larissa mint, obv. head of 
Zeus to right, rev. Athena Itonia advancing to right, (S.2233, 
BMC 27); Syria, Kingdom of, Alexander I Balas, (150-145 
B.C.), silver drachm, (3.71 g), Antioch on the Orontes 
mint, obv. diademed head of Alexander I to right, rev. Zeus 
seated left, (cf.S.7035, HGC 887a, SC 1785.1m); Antiochos 
VII, (138-129 B.C.), silver drachm, (3.89 g), rev. Nike, (SC 
2078.1, HGC 1080c, SNG Israel 1994).   Toning, fi ne - nearly 
very fi ne, some rare.  (4)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. In packets from Noble Numismatics. 

   3199 
  Ancient Greek silver,   Lucania, Thourioi, (c.350-300 B.C.), 
sixth-stater, obv. Athena head right, rev. bull right, (cf.S.449, 
SNG ANS 1170); Selinus, (490-466 B.C.), obol, obv. leaf, 
rev. leaf, (S.732, BMC 2.20); Metapontum, (330-300 B.C.), 
diobol, obv. female head right, rev. barley ear, (S.412, BMC 
1.68); Poseidonia, (480-400 B.C.), sixth stater, obv. Poseidon, 
rev. bull, (cf.S.426, Grose 109).   Toning, nearly fi ne - good 
fi ne or better, scarce.  (4)  

 $150 

 In collector's packets with descriptions. 

   3200 
  Ancient Greek large AE issues,   (3rd - 2nd century B.C.), all 
Ptolemy III - Ptolemy VI, various mints and denominations, 
mostly obv. head of Zeus.   Toning, fi ne - good fi ne.  (8)  

 $250 

 In collector's packets with descriptions. 

   3201 
  Ancient Greek AE issues,   various cities and types including, 
Syracuse, Carthage, Lucania Metapontum, Kamarina, 
Alasia.   Toning, nearly fi ne - fi ne or better.  (9)  

 $200 

 In collector's packets with descriptions. 

   3202 
  Ancient Greek AE issues,   (early 3rd century B.C.), all Ptolemy 
I - Ptolemy III, various mints and denominations.   Toning, 
nearly fi ne - nearly very fi ne.  (8)  

 $150 

 In collector's packets with descriptions. 

   3203 
  Ancient Greek AE issues,   (late 3rd century - early 2nd 
century B.C.), all Ptolemy IV - Ptolemy VI, various mints and 
denominations.   Toning, nearly fi ne - nearly very fi ne.  (8)  

 $150 

 In collector's packets with descriptions. 

   3204 
  Ancient Greek silver issues including,   Dynasts of Lycia, 
Uvug, (450-425 B.C.), half obol, obv. forepart of winged 
human-headed bull right, rev. head of Sphinx right, (cf.
S.5195, BMC 17.78); Phoenicia, Byblos, king Ainel, (c.333 
B.C.), one-eighth shekel, obv. galley, rev. lion attacking bull, 
(S.6014, BMC 10); Calabria, Tarentum (Taras), (4th century 
B.C.), obol, obv. kantharos, rev. kantharos, (cf.S.357 [?30], 
cf.SNG ANS 1553).   Toning, fi ne, scarce.  (3)  

 $100 

 In collector's packets with descriptions. 
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   3205 
  Ancient Greek and Roman provincial AE issues including 
Akarnania,   Oiniadai, AE 21, rev. river god Achelous, 
(S.2298, BCD Akarnania 351.8 [this coin]); Sicily, Syracuse, 
Hiketas, AE 21, rev. eagle, (S.1212, HGC 1448); Sinope, 
Paphlagonia, AE 22, rev. eagle, (S.3711, SNG Cop 303-
304); Thessaly, Augustus, Sosandros strategos, AE 19, rev. 
Athena, (S.-, BCD 914.1, RPC 1425) (2); Thrace (Moesia 
Inferior), Marcianopolis, Elagabalus, AE 25, rev. Abundantia 
or Annona standing holding corn ears and cornucopia, 
(Varbanov 1567, SNG Cop 223); AE 21, rev. S C within 
wreath, (S.-, SNG Cop 245, BMC 426).   Toning, nearly fi ne 
- fi ne, some rare.  (7)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. In packets from Noble Numismatics. 

     

part

 3206* 
  Ancient Greek and Roman AE,   including, Troas, Gergis, 
(c.4th century B.C.), AE 16, (3.91 g), obv. female head facing, 
rev. Sphinx seated to right, (S.4099, BMC 5) (illustrated); 
Claudius, (A.D. 41-54), AE sestertius, Rome mint, issued 
A.D. 41-42, (22.46 g), obv. laureate head of Claudius to 
right, rev. Spes draped advancing to left, PRO countermark 
to left on obverse and another to the right, (S.1853, BMC 
132, RIC 99, cf.C.85, CBN 165); Bithynia, Nicaea, Septimius 
Severus, (AD 193-211), AE 11, (2.32 g), obv. laureate head 
right, rev. Demeter standing left, holding long torch and 
grain ears, (Waddington 336); Achaea, Patrae, Caracalla, 
(AD 198-217), AE12, (2.74 g), obv. laureate, bust right, 
rev. Hermes seated left, hand on ram and holding caduceus, 
(S.2498, BCD Peloponnesus 576.1).   Toned, poor - nearly 
very fi ne, some rare.  (4)  

 $200 

 Ex Noble Numismatics Sale 113A, lot 5035 (part). 

   3207 
  Ancient AE issues of Syria,   Seleucid Kings, (3rd - 2nd century 
B.C.), from Antiochos I to Alexander II Zebina, various 
denominations.   Toning, nearly fi ne - nearly very fi ne.  (6)  

 $100 

 In collector's packets with descriptions. 

   3208 
  Ancient Greek silver and AE issues,   mostly Macedon, 
including Alexander III, silver didrachm; Philip II AE 18; 
Antigonos Gonatas AE 20; Perseus AE 19; Pergamon AE 
18.   Toning, fi ne - nearly very fi ne.  (7)  

 $200 

 In collector's packets with descriptions. 

   3209 
  Ancient silver and bronze issues including,   Artuqids of 
Mardin, Najm al-Din Alpi, (A.H. 547-572) (A.D. 1152-
1176), copper dirham, pictorial type, no mint or date, obv. 
facing male heads (Gemini), rev. facing female head (Virgo), 
in name of al-Mustanjid on right side of obverse, (A.1827.5, 
M.1030, S/S 30.1, Edham 37, BMC 383); Seljuqs of Rum, 
Ghiyath al din Kaykhusraw II ibn Kayqubad, (A.H. 634-
644) (A.D. 1236-1245), silver dirham, Sivas mint A.H. 639 
= A.D. 1241-2, obv. lion to right with sun above, rev.. three 
lined inscription, in name of Caliph Al-Mustansir, (A.1218, 
M.983, BMC 197d [Vol.IX]); Parthia, Kingdom of, Vardanes 
I, (c.A.D. 40-45), silver drachm, Ecbatana mint, rev. archer 
seated right on throne, (S.5788, Sellwood 64.31, Shore 353); 
Sasanian, Khusru II (A.D. 590 - 627), silver drachms, (S.61, 
Gobl 209).   Toning, nearly very fi ne - good very fi ne.  (7)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. In packets from Noble Numismatics. 

      

part

 3210* 
  Ancient and world silver and AE issues,   including, Sasanian, 
Khusru II drachm, Abbasid dirhems (3), deniers of Cologne, 
Regensburg, others (2), China, Sung Dynasty, ten cash coins 
(3).   Toning, poor - nearly extremely fi ne.  (11)  

 $200 

 In collector's packets with descriptions.

 

 


